
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

V KADENCJA

Warszawa, dnia 4 marca 2004 r. Druk nr 607 Z
________________________________________________________________________________

SPRAWOZDANIE

KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ

oraz

KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH

(wraz z zestawieniem wniosków)
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20, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 51, 54, 56, 62, 64,
65, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 101, 102, 103,
105, 108, 111, 113, 115, 116, 118, 119, 121, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 138, 139, 144, 146, 147, 151, 160, 163, 164, 165 i 166.
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- senator Jerzy Markowski (pkt II ppkt: 23, 44, 48, 75 i 134 zestawienia wniosków),
- ��
����	 '

����	 ���&���������	 ��
����	 (&��	 ������
������	 ��
����	 )����
�

Staniszewska oraz senator Dorota Simonides (pkt II ppkt 36 zestawienia wniosków),
- senator Genowefa Ferenc (pkt II ppkt 54, 131 i 139 zestawienia wniosków),
- senator Ewa Serocka (pkt II ppkt 63 zestawienia wniosków),
- Komisja Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej oraz Komisja Gospodarki

i Finansów Publicznych (pkt II ppkt 86 zestawienia wniosków),
- Komisja Gospodarki i Finansów Publicznych (pkt II ppkt 108 zestawienia wniosków),
- ��
����	*���������	*�����	(pkt II ppkt 143 zestawienia wniosków),
- senator Krzysztof Jurgiel (pkt II ppkt 166 zestawienia wniosków),

– na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu swoje wnioski wycofali:
- senator Apolonia Klepacz (pkt II ppkt 66 zestawienia wniosków),
- senator Jerzy Markowski (pkt II ppkt 87 zestawienia wniosków),
- senator Genowefa Ferenc (pkt II ppkt 98 zestawienia wniosków).
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Gospodarki i Finansów Publicznych Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej
(-) Jerzy Markowski (-) Andrzej Wielowieyski
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I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek
senatorów:
K. Jurgiela,
S. Izdebskiego,
H. Dzido

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
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��������	
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153 i 156.

1) �	����	�	
�
���	���	���	,��	�	-�����
��!

.,��/	 -�
��
������	 �-�����	 �������
��	 ���������	�������
�����

0	 �������	 ���	 �����	 ��	 -�
���	 &�-	 ����
��	 -�
�
���

�������&
���	 �	 ���	 ������	 ����	 ������
���	 �	 
���	 ����
���

budowlanych w rozumieniu art. 3 pkt 9 ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016

oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41);";

Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

2) w art. 2 w pkt 23 i 24, w art. 23 w ust.1 w pkt 2, w art. 28 w ust. 4 w pkt

11, w art. 29 w ust. 5 w pkt 2 i w art. 126 w ust. 1 w pkt 2 wyraz
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��.	���������	�������	.�����.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
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��������	
�	"�	��	���	���	���	���	��	�	��	
�����	��������	����
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�������	 ������������
�	 ��	 �������	 ���
������	 ����
��3

��
��
���	 ��
����	 �
	��������	 
�
�
���	 �����	 
����	 &�-	�	 ����

imieniu z	����������	 �������	 ����
���������	 �

���	 
��

����������	������	����&�	������	��	����	-�3	����
������	
������

Poprawka sen.
E. Serockiej
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konsygnacyjny;";

4) �	����	�	�����&�	���	������	.�	�	���������	�&�	�	���&
���	�
���&�
���	�

�������	�	�&������	�����������.1

Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���
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KSZIE,
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109 i 154.

6) �	����	5	�����&�	���	���	�	�	�1 Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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7) w art. 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
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pracy, a wynagrodzenie tej osoby stanowi przychód z
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przepisów, o których mowa w art. 2 pkt 29,

b) przeniesienia praw autorskich i praw pokrewnych do utworu

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza
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artystycznego wykonania oraz udzielania licencji do korzystania
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jednorodzinnego.";

Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

9) �	����	2	��	����	,	
�
���	���	����	,�	�	-�����
��!

"1a. "�������	����	,	
��	�������	���	
�	
������	��������	�	������	����

w art. 12 ust. 1 pkt 9, dokonywanej przez podatnika podatku od

��������	 
�
�
��	 
�	 �����	 ��
��
����	 � którym mowa w art. 15,

�����
������	����
	��
���
����
��.1

Poprawka sen.
E. Serockiej



- 5

10) �	����	2	�	����	,	�	���	�	�����&�	���	������	.�	
����������	
����&
���

�
�����	������
���
���	��	�����	&�-.1

Poprawka sen.
R. Smoktunowicza

11) �	����	2	�	����	,	���	�	�	�	���������	-�����
��!

"3) wydanie towarów na podstawie umowy komisu: miedzy

������
���	 �	 ������
����	 ���	 ���
���	 ��
�
��	 �������	 �����

komisanta osobie trzeciej;

4) wydanie towarów komitentowi przez komisanta na podstawie

�����	�������	����&�	������
�	��-������
�	-��	
�	
�-����	������

na rachunek komitenta;";

Poprawka sen.
M. Janowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

12) �	����	2	�	����	,	�����&�	���	���	$1 Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

���������	��������	
�	�"	����!���	�������
��	��������	
�	�
	�	���

13) w art. 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

.��	"����	
������	��������	�	������	����	�	���� 5 ust. 1 pkt 1,

�������	���	���
���!

1) prze����
��	 �����	 ��
��
���	 �������	 
�&�������	 
�

����	 ����
���-�������	 
�	 ��&�	 �

�	 
��	 ������
�	 �

�����
��
��	 �����	 
����	 ����
���-���������	 �

szcze��&
����	 ��������
��	 &�-	 �������	 �������	 
�	 ��&�

���-����	��
��
���	&�-	����	������
�����	�	���	-�����

������
�����	����&
�����	�
����������	�����
��������

����
���	 ����
���&
�	 �	 ���	 
����
�����	 ����
���

����
��	 ���
��������	 ���-	 ����
����	 ����
���

stowarzyszenia;

Poprawka sen.
M. Janowskiego
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2) �	���������
���	����	��	����&���	�

��	
��	�����
��
�	�

pkt 1, przekazanie towarów bez wynagrodzenia, w

�������&
����	 
����i�
��	 �	 ���������	 
������


��������
���	 
�	 �����	 ����
������	 �������	 ��-&���
���

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003

��	 �	 
�����&
����	 �������	 ��-&���
���	 �	 �	 ��&�
��������

(Dz.U. Nr 96, poz. 873)

- ����&�	 ��
��
�����	 �������������	 �����	 
�	 �-
���
��

�����	��
����	
�&��
���	�	�����	��
atku naliczonego od

����	���

�����	�	�������	&�-	�	�������.1

Uwaga:

���������	��������	
�	�
	����!���	�������
��	��������	
�	���

14) �	����	2	�	����	 �	�	���	�	 �����&�	 ���	������	 .�	 �	���������	
������


��������
���	
�	 �����	 ����
������	 �������	 ��-&���
���	�	 �������
��

���������	 ������	 �	 

��	 ��	 �����
��	 ����	 ��	 �	 
�����&
����	 �������

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873)";

Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

15) w art. 7 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) wszelkie inne przekazanie towarów bez wynagrodzenia, w

�������&
����	 
����i�
��	 �	 ���������	 
������
	 ��������
���

na rzecz:

�/	 ����
������	 �������	 ��-&���
���	 �	 �������
��	 ���������

������	 �	 

��	 ��	 �����
��	 ����	 ��	 �	 
�����&
����	 �������

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873),

b) podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w

rozumieniu ustawy o finansach publicznych";

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza

16) �	����	2	
�
���	���	����	6	�	-�����
��!

.6�	 "����	 �����	 
���������	 
�����	 &����
��	 &�-	 �

�	 �����	 �

��
�-
��	������������	�	�������	����	�	����	,	���	��	�������	���

umowy w wyniku których, zgodnie z przepisami o podatku


����
�����	 �
�����	 �����������
���	 
���
���	 ������������

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���



- 7

oraz umowy leasingu w rozumieniu tych przepisów, których

����
�������	��	���
���.1

17) 
�
���	���	����	2�	�	-�����
��!

"Art. 7a. 1. W przypadku dostawy towarów dokonywanej w

����
���	��&
���	��&
��	�-������	��&
��	&�-	����
���

��&
�������	 �	 
���������	 �������	 ������
��
���

���	 �	 ����������	 �������	 ����������	 �	 �����
��	 
�

�������	 
��	 �������	 �������	 �-�������	 ��
������	 �

������	 �������	 ��������	 ��
���	 ����	 ��	 
������

dokonywana jest poza terytorium kraju.

2. "�������	 ����	 ,	 
��	 �������	 ���	 
�	 �����	 ����
���
���

�	 ����
���	 ��&
���	 ��&
��	 �-������	 ��&
��	 &�-

����
���	��&
��������.1

Poprawka sen.
E. Serockiej

18) w art. 8 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

.,/	����
�����
��	����	
�	��������	
���������&
���	 �	����nych lub do

����	 &���
���
����	 -��	 ���&�
�	 
�	 #�����	 �	 ������	 
���
�
�

���

����	����
���	�	���������
���	����	5	���	�1.1

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza

19) �	����	6	
�
���	���	����	�	�	-�����
��!

"4. Za ���
��������&
�����	
�-����	 ��������	�	������	����	�

����	 ,�	 �����	 ���	 ���
���	 ������������
��	 ��������	 �	 ������

����	 �	 ����	 ,�	 ����	 ,	 ���	 6�	 "�
������	 ��-������
��	 
�

���&����
��	��
����	�	�������	�	�����	���
��������&
������

nabyciem towarów jest podatnik, o którym mowa w art. 15,

�����
����	����
	��
���
����
��.1

Poprawka sen.
E. Serockiej

20) w art. 10:

a) w ust. 1 w pkt 3 w lit. a po wyrazach "podobne zwolnienia"


�
���	���	������	.�	�	����������	�
�	����
������	
������	��


���	���
��	���
������.�

-/	�	 ����	 �	�	 ���	 �	 �����&�	 ���	������	 .���
������
�	 ��datkiem

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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akcyzowym na terytorium kraju";

21) �	����	,�	�	����	,	
�
���	���	���	6	�	-�����
��!

"9) ������	 ��	 ������������
�	 
�	 ����������	 �����	 
�	 ����
�

konsygnacyjnego, o którym mowa w art. 2, w celu dokonania ich


������	 
�	 �����	 ��
��
���	 �����
������	 ����


konsygnacyjny.";

Poprawka sen.
E. Serockiej

22) w art. 14:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) zaprzestania przez podatnika, o którym mowa w art. 15,

-�
�����	 ���-�	 #�����
�	 ����
���
��	 ���

����

��
&���������	���
������
���	�-������
����	
�	��
������

����	 67	 ����	 2�	 
�	 �������
��	 ���������
��	 
�����&
����


����&
�����	����
�	����-������.�

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

.��	 "������	 ����	 ,	 �������	 ���	 �
�����

���	 �	 ������
��	 �
�

��
��
���	�	������	����	�	����	,$�	-�
���	���-�	 #����z
�


��	����
����	 ���

����	 ��
&���������	 ���
������
��	 ��

najmniej przez 10 mie������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

23) w art. 15:

a) �	����	,	��	��������	.���-�	#�����
�.	
�
���	���	������
��1

b) ��	����	�	
�
���	���	����	��	�	-�����
��!

"2a. +�	 ����
���
�	 ����
���&
��	 
�����&
��3	 �����
������	 �

������	����	�	����	,�	
��	��
���	���	���

����!

1) �	������	�������	�������
�	�������	�����
��
�	�	����	,�

ust. 1-6 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 14,

����	,25	�	���
�	���/1

2) ����
���
���	 �����	 ���-�	 #�����
�	 
�	 ��
������

umowy agencyjnej, umowy zlecenia lub innej umowy o

����
���
��	 ������	 
�	 ������	 ���

��	 �	 ��
�����

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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����&
��	 �������	 ���	 ��������	 
��������	 �����

�&���
���	 �&-�	 �����	 �	 
������	 ����&�	 �����	 ����

�������	 �	 �����
�����	 �	 ������	 ���������	 �	 �����
��

������	&�-	����&�	�	������	������	�����	����
���	�����

na rzecz pracodawcy, z którym pozostaje w stosunku

pracy;

3) �	������	�������	�������
�	�������	�����
��
�	�	����	,�

pkt. 2-8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 14,

����	 ,25	 �	 ���
�	 ���/�	 ����&�	 �	 ������	 ����
�
��	 ����

���

����	 ���-�	 ��	 ��	 ������
�	 ��	 �&��������

����
�
��	 ����	 ���

����	 ����
���	 �������

����������	 �����
��	 ����
�	 �����
��	 �&��������

����
�
��	 ���

����	 �	����
������	�&���
�	 ���

����

��	 
�	 ����
���	 ����
���
��	 ����	 ���

�����

��
����
��
��	 �	 �
�����
���&
����	 �&���������

����
�
��	����	���

�����.1

24) �	����	,$	�	����	 ,	 �����&�	 ���	������	 .�	 �	 ���������
���	����	 ,2	����	 ,

pkt 4";

Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

25) �	����	,$	�	����	 �	��	��������	 .����-������.	
�
���	 ���	������	 .��

���������	���

����	�����
��
���	�	����	5.1

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza

26) �����&�	���	����	,71 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

27) �	����	��	
�
���	���	����	$�	�	-�����
��!

"5a. �	���
��������&
������	
�-����	��������	�	������	����

�	 ����	 6	 ����	 ��	 �-�������	 ��
������	 ��������	 ����
������



��	 ��������	 
������������	 ��	 ���������	 �	 ������	 ������

Poprawka sen.
E. Serockiej
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�������	������
��
�	
�	����
�	��
���
����
����.1

28) �	����	��	�	����	5	��	��������	 .�	������	����	�	����	 �.	
�
���	 ���

wyrazy "oraz ust. 5a";

Poprawka sen.
E. Serockiej

29) �	����	��	�	����	,�	�����&�	���	���	,�	�	,,1 Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

30) �	 ����	 ��	 �	 ����	 ,�	 �����	 .����
���
���.	 ���������	 ���	 �������

"przyjmowanych";

Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

31) �	����	��	�	����	,	�	���	,	�	�	�����&�	���	�����	.��
��
���.1 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

���������	��������	
�	"�	����!���	�������
��	��������	
�	""�

32) w art. 30 w ust. 1 w zdaniu czwartym po wyrazach "otrzymana dotacja"


�
���	���	������	.�	���������	
������	�������
��	�	-�
����	�������

&�-	��

�����	�������
�	���������&
���.�

Poprawka sen.
A. Anulewicza

33) �	����	��	�	����	,	��	��������	.����
���
���	�����.	
�
���	���	������

.��	 ���������	 
�������	 ��-��
���	 �	 �

��	 
������	 �	 ��
�-
��

������������	�����	�������	�������
�	�����!

1) instytucje kultury zaliczane do sektora finansów publicznych;

�/	 ����
������	 �������	 ��-&���
���	 &�-	 ����
������	 
���������	 
�

�����	 �������	 ��-&���
���	 	�	 �������
��	 ���������	 ������	 �



��	��	�����
��	����	��	�	
�����&
����	�������	��-&���
���	�	�

wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873);

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza
poparta przez
��������� ��	
���
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3) inne podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych.";

34) �	����	��	�����&�	���	����	5871 Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

35) �	����	��	�	����	7	������	.���
���	���
��	���������	��
����	 &���&�	�

���������	 ���&�������
���	����
�	�������
�������	 ���
������
�	 �

�����	��
�����.	���������	���	
����������	����	
�
���	���	���	,	�	�	�

brzmieniu:

.,/	 �����	 ������
�	 �����	 ����
��	 
�	 ��������	 ���
���	 ���
��

��
����	���������	 &���&�	 �	���������	��&�������
���	����
�

�������
�������	 ���&�	 ������������
��	 
���
���
�	 ����	 
�

����
����	 �����&�
���	 ������	 �	 

��	 ,$	 ���

��	 ����	 ��	 �

����
���&
����	 �������
������	 9:��	 ;�	 �	 ����	 ��	 <�	 ,,6�

poz. 1116);

2) nominalna kwota umorzenia kredytu dokonanego przy

ostatecznym rozliczeniu kosztów budowy, która podlega

��������	 
�	 -�
����	 ��������	 ����&�	 ������������
��


���
���
�	 ����	 
�	 ����
����	 �����&�
���	 ������	 �	 

��

30	&������
�	 ,66$	 ��	 �	 ������	 �������	 �	 �������	 
���������

kredytów mieszkaniowych, udzielaniu premii gwarancyjnych

����	 ��#�

����	 -�
���	 �������
���	 ������	 �����
���
���

(Dz. U. z 2003 r. Nr 119, poz. 1115).";

Poprawka sen.
S. Plewy
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Uwaga:

��������	
�	"#	�	��	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	"�	�	���

36) 
�
���	���	����	���	�	-�����
��!

.'���	����	,�	(-���	��
������	���	�	�����	
�&��
�	�	������	�����
����	�

�������	�������	
�-����	��&����	�	������
��	�
�!

,/	 �-���	 �	 ������	 �����
���	 ����&�

��
�	 ������	 �����

podatnika w deklaracjach VAT za okresy

�����
������1

�/	 �����	 
�&��
�	 �	 ������	 �����
���	 
��	 �������

�����&���
�	 �	 ��������&����	 #�����	 �	 �����	 5

��������	�
	������	�����
�	����
����1

�/	 �����
���	 
���
�
�	 
�	 �����	 ��
��
�����	 �	 �������

mowa w art. 15, którzy dokonali rejestracji zgodnie z

art. 98;

�/	 
�-����	 �������
�	 ��	 
���
���	 ��������
��	�����
��


�	 �������	 �����������	 �
#�������	 �	 ��������

skorzystania z prawa do zmniejszenia obrotu, z

numerami faktur, których wezwanie dotyczy wraz z

�������	
����	����	�����	��
����1

$/	 �����	 �������	 �	 �������	 ����	 �	 ���	 �	 �������


������
�	 ����
���	 ����-�����	 ����������	 
&�

nabywcy.

��	(-���	��
������	���	�	
��&������	��	�����	 ���&����
�����

�	 ������	 ������
�	 ,�	 
����	 �
	 

��	 �������
��	 �����


�-����	���������	�����
��	
�	��������

3. W przypadku, gdy po zmniejszeniu obrotu, o którym

����	 �	 ����	 ,�	 �����3	 &�-	 ����3	 
�&��
����	 �������

uregulowana w jakiejkolwiek formie, podatnik

��-������
�	 ����	 
�	 ��������
��	 �-����	 �	 
��&������

��
�������	��	�����	���&����
�����	�	������	
�&��
��3

�������	�����&���
��.1

Poprawka
senatorów:
A. Wielowieyskiego,
O. �����������
���
G. Staniszewskiej,
D. Simonides
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Uwaga:

��������	
�	"�		�	��		
�����	��������	����
���

37) 
�
���	���	����	���	�	-�����
��!

.'���	����	,�	(-���	��
������	���	�	�����	
�&��
�	�	������	�����
����	�

�������	�������	
�-����	��&����	�	������
��	�
�!

,/	 �-���	 �	 ������	 �����
���	 ����&�

��
�	 ������	 �����

podatnika w deklaracjach VAT za okresy

�����
������1

�/	 �����	 
�&��
�	 �	 ������	 �����
���	 
��	 �������

�����&���
�	 �	 ��������&����	 #�����	 �	 �����

6	��������	�
	������	�����
�	����
����1

�/	 �����
���	 
���
�
�	 
�	 �����	 ��
��
�����	 �	 �������

mowa w art. 15, którzy dokonali rejestracji zgodnie z

art. 98;

�/	 
�-����	 �������
�	 ��	 
���
���	 ��������
�	 �����
��


�	 �������	 �����������	 �
#�������	 �	 ��������

skorzystania z prawa do zmniejszenia  obrotu,

numerami faktur, których wezwanie dotyczy wraz z

�������	
����	����	�����	��
����1

$/	 �����	 �������	 �	 �������	 ����	 �	 ���	 �	 �������


������
�	 ����
���	 ����-�����	 ����������	 
&�

nabywcy.

��	 "�������	 ����	 ,	 
��	 �������	 ����	 ����&�	 ��-��	 
�-����

�������
�	���
���3	&�-	��
	�

�&��	�
�����	�	�������
��

���
������	 �	 ���	 �������
�	 ��	 �������	 
���������&
���

nabywcy nie wystarcza na zaspokojenie kosztów

���������
���

��	(-���	��
������	���	�	
��&������	��	�����	 ���&����
�����

�	 ������	 ������
�	 ,�	 
����	 �
	 

��	 �������
��	 �����


�-����	���������	�����
��	
�	��������

4. W przypadku, gdy po zmniejszeniu obrotu, o którym

����	 �	 ����	 ,�	 �����3	 &�-	 ����3	 
�&��
����	 �������

uregulowana w jakiejkolwiek formie, podatnik

Poprawka
senatorów:
M. Janowskiego,
T. Liszcz
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��-������
�	 ����	 
�	 ��������
��	 �-����	 �	 
��&������

��
�������	��	�����	���&����
�����	�	������	
�&��
��3

�������	�����&���
��.1

38) �	����	�,	�	����	,	�	���	�	�	&���	�	������	.
�	�����	������
��.	���������

���	��������	.���-��	���������	
�	�����
��	������
��.1

Poprawka sen.
M. Janowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

39) w art. 31 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "funduszami powierniczymi"

���������	���	��������	.#�

������	�
��������
���.1

Poprawka sen.
M. Janowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

��������	
�	
�	�	
�	
�����	��������	����
���

40) �	 ����	 ��	 �	 ����	 $	 ��	 ��������	 .�	 ����	 ,8�.	 
�
���	 ���	 ������	 .�

art. 35";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

41) �	����	�$	�	����	�	������	.���

��	�	����	,	����	����	��.	���������	���

wyrazami "zgodnie z art. 34 ust. 1;

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

42) �����&�	���	����	�51 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

43) �����&�	���	����	�21 Poprawka
KGFP

44) 
�
���	���	����	�2�	�	-�����
��!

"Art. 37a. 1.�	������
��	�
�	������	�����
�	�-�����	
�	����������

�������	 ����
���������	 �

��	 
��	 ����������	 ������

�����
���	 ����
�	 ��&
����	 ���
�����	 �
�����	 ��������

�	 ����������	 ���&
��
���	 �
	 
�&��
����	 ��&
���

przywozowych, uszlachetniania czynnego w systemie

���������	 �	 ������	 ��	 �������
�	 ��
&���3	 ���

�����
����	 
�	 ����������	 ������	 �����	 ����	 ��	 ������

����	�������	-�
���	
���
�
�	
�	����������	������

2. �	������
��	�
�	������	�����
�	�-�����	
�	����������

������	 �����
���	 ����
�	 ��&
����	 ���
�����	 �
�����

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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��������	 �	 ����������	 ���&
��
���	 �
	 
�&��
����

celnych przywozowych, uszlachetniania czynnego w

��������	���������	�	������	��	�������
�	��
&���3	���

�����
����	 
�	 ����������	 �������	 ����
���������

�

��	 
��	 ����������	 ������	 �����	 ����	 ��	 ������	 ����

�������	
��	-�
���	
���
�
�	
�	����������	������.1

45) �	����	�7	�	����	,	�����&�	���	������	�	
�
���	������	.�	�����
��	,� dni,

&�����	�
	

��	
������
��	����	
�������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

46) �	 ����	 �6	 �	 ����	 �	 ��	 ��������	 .�	 ���
����	 ��
�����	 
�.	 
�
���	 ���

wyrazy "obliczenia lub";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

���������	��������	
�	
�	��$���	%���
�
��	
���&�%
�� 	�$��
	�

������	�����	!������

47) �	����	��	�	����	,	������	.��=.	���������	���	��������	.��=.1 Poprawka sen.
J. Sztorca

48) �	����	��	
�
���	���	����	6�	�	-�����
��!

.6��	 �����	��
�����	�	������	����	�	����	�	�������	���	
�	
�����	
�

����������	�����	�������	�����
��
���	�	����	,��8,�6	������
���


�	 �	 
�	 �������	 
&�	 ��

�����	 �����
�	 �����������������

�����
����
���	
�	��&�	�����
�	�����������������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

49) w art. 42 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

.,,�	 �����	��
�����	�	������	����	�	����	�	�������	���	
�	�������	�

�����	 �����&�
���	 �	 ������
���	 
�	 �	 �	 ����	 2��	 �	 ,55	 ��


����
�����	 ��	 
�-����	 �����	 �����
���
��	 �	 �����
����
��

�������
���	 �������	 �	 �����	
�	-�
��
�����	�-����	 �������
��

programem mieszkaniowym.";

Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej
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Uwaga:

��������	
�	���	�"�	��"	�	��#	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	����

50) w art. 42:

�/	�	����	,,	�����&�	���	������	.
�	��
������	�
��-
���	���������.�

-/	
�
���	���	����	,,�8,,-	�	-�����
��!

.,,��	  ������
��	 -�
��
������	 �������
�����	 ��	 ���������

nowowznoszone budynki mieszkalne i lokale mieszkalne, z

�������
���!

1) jednorodzinnych budynków mieszkalnych o powierzchni

���������������	�$�	�
2
	���������
�	����������	&�-

�/	 &���&�	 �������&
���	 �	 ���������
�	 ���������������

120 m2
	 �
��
�������	 ���	 �	���&���
��

���	 -�
�
����

mieszkalnych.

,,-�	  ������
��	 -�
��
������	 �������
�����	 ��	 ���
���

wszystkie budynki mieszkalne i lokale mieszkalne, z

�������
���	 �����
��
���	 �	 ����	 ,,��	 ��������
�	 �

wyniku remontu, modernizacji, przebudowy i adaptacji w

���
��������	-�
�
�����.1

Poprawka
senatorów:
B. ���
����

M. �
����

Z. Janowskiej

51) w art. 43 w ust. 15 w pkt 1 i w ust. 16 w pkt 1 oraz w art. 108 w ust. 9 w

pkt 1 i w ust. 10 w pkt 1 wyrazy "poszczególnych podatników"

���������	���	��������	.�����	��
��
����.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

52) �	����	��	�	����	,	�����&�	���	���	��	7�	,�1 Poprawka sen.
J. Sztorca

53) �	����	��	�	����	,	
�
���	���	���	,��	�	-�����
��!

.,��/	 
������	 
������	 -�
��&�
���	 �����
����
���	 ��
	 �������
�

budownictwo mieszkaniowe,";

Poprawka
senatorów:
B. ���
����

M. �
����

Z. Janowskiej

Uwaga:

���������	��������	
�	�
	����!���	�������
��	��������	
�	���	���

67, 168 i 169.
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54) w art. 44:

a) w ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

.,�/	 
������	 
�	 ����������	 �����	 
������������	 �������

�������������	 9-��	 ���&�
�	 
�	 ���-�&	 PKWiU),

�����
����
���	 
&�	 �����	 �	 ����
����&�	 �	 �������
��

�
�����

��	 ���������	 �	 ��������	 ��������	 �	 ����&
������

�������	 ����	 �	 ��������	 ��������	 ����
������	 �	 �����

bibliotek publicznych w rozumieniu przepisów o bibliotekach

�	���������
���	����	6	0	,$!

1) jednostki centralne komputerów, serwery, zestawy

komputerów stacjonarnych,

2) drukarki,

3) skanery,

4) projektory multimedialne,

5) ����
��
��	 �����������	 
�	 �����	 Braille'a (dla osób


����
�����	�	
��
���
������/�

6) ����
��
��	 
�	 ���
������	 
�
���	 ��#������	 9�	 ���

koncentratory i switche sieciowe, reutery i modemy);",

b) ����	6	0,�	���������	-�����
��!

.6�	 :���
�����	 �
����
��	 
������	 �������	 ���&
��
���	 �	 ������

����	�	����	,	���	,��	��
	����
����	�������
��	�
	������	&�-

����
����&�	
�-���������	�������	�	�������	����	�	����	,	���

13, w trzech egzemplarzach:

1) �������
��	�������������!

a) 
����	 �	 �
���	 �������	 ����
����&�	 &�-	 -�-&������

��-&���
��	 
�-��������	 �������	 �����&�
�	 �	 ����	 ,	 ���

13,

b) numer identyfikacji podatkowej lub numer tymczasowy

������	&�-	����
����&��

c) 
����	�	�&��3	�������	�����&�
���	�	����	,	���	,��	�����

-�
���	
�-�����	������	&�-	����
����&��

d) �������
��
��	 ����������	 ����
��	 ��	 ������

�����������	�����
��
�	�	�������
��	 ����	 ������
�

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���
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�	 ���&�����
�	 �����	
�-����	 
�����&
�����	 
�
������
�

&�-	�
������
��	����

2) ������
���
��	 ��
�
���	 �����	 ��������	 ����
	 �

�����
��
��	������	&�-	����
����&�	0	�	������
��	�����	�

����
����&�	 �����
��
���	 �����	 ��

�����	 �������
�

terytorialnego, albo

3) ����
���	������
���
��	�����	�����&�
��	��
�
���	�����

��������	����
	
�	�������
��	 ������	 &�-	����
����&�	0	�

������
��	 �����	 �	 ����
����&�	 ��-&���
���	 �����
��
���

�����	 ���-�	 ����
�	 �

�	 
��	 ��

�����	 �������
�

terytorialnego lub przez osoby fizyczne, albo

4) ����
���	 ������
���
���	 �����	 ��������	 ����
�	 �����

������
���
��	 �	 ������	 
�	 ���
�
���	 
����-&���
��	 ������

&�-	 
����-&���
���	 ����
����&�	 0	 �	 ������
��	 �����	 �

przedszkoli niepublicznych.

,��	:���
�����	�
����
��	
������	����	���������
��	���&
��
���	�

������	 ����	 �	 ����	 ,	 ���	 ,��	 ��	 �-�������	 ��������
��	 �

�����	��	

�	�
	

��	
������	��

���	������&����	�������
���

�	 ������	 ����	 �	 ����	 6	 ���	 ,�	 �������������	 �

�������	 ��

dokonano dostawy towarów wymienionych w tym zamówieniu

(z podaniem daty dostawy), oraz jednego egzemplarza

����������	
�����
��	������
	�����
��
���	�	����	6	���	�	0

4 do:

1) ����������	
&�	
���
�������	
������	
����&
���	����
�

skarbowego;

2) ����������	 ����
��	 �����	 �������
���	 �������
��

�����&�
�	�	����	6	���	,�

11.	�	 ������
��	 �������	 �������	 ��������������

�����
����
���	 
�	 
���
����
���	 ��������
��	 
&�	 �����	 �

przedszkoli, dokonywanych przez Ministerstwo Edukacji

<���
����	 �	  ������	 ��

�����	 �������
�	 ���������&
���	 &�-

"�&���	 >�

����	 ;��������
��
��	 <����	 �	 ���
��-�	 �

����������	 �����	 
���
���	 ������	 ����	 �������	 �	 ������
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��������	 �����
��
���	 �����	 ��
��&����	 "����
�
��

%����������&����	 "�&�����	 .?
���
��	 �	  �������	 0	 "������

"����
�
��	 %����������&����	 "�&�����.�	 
���
�����	 
������

stosuje zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 13, na

��
������	 �����	 ��������	 ���
��	 ����	 ��

�������	 �


���
������	 
�������	 �	 ���������
���	 ����	 ,��	 ������������

�����#������	
�-���
���	�������	�����
��
���	�	����	,	���	,�

����	 ������������	 &����	 �����	 �	 ����
����&��	 
�	 �������	 ������

�����������	�����
��	��������
�	
�	��&�	�����&�
�	�	����	6	���

1 lit. d.

12.	�	 ������
��	 �
����
��	 
������	 �������	 �������������	 
�

�����	 "�&�����	 >�

����	 ;��������
��
��	 <����	 �	 ���
��-�	 �

Warszawie, zastosowanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1

���	 ,��	 ���&��
��
�	 ����	 
�
������	 �
	 ������
��	 �����


���
�������	 
������	 ������
���
��	 ��
�
���	 �����	  ��#�

��
��&����	"����
�
��	%����������&����	"�&�����	�������������!

1) �
#�������	 �	 �
���&�	 ���	 >�

����	 �	 ���������	 .?
���
��	 �

 �������	0	"������	"����
�
��	%����������&����	"�&�����.1

2) ����������	 �����#������	 
�-���
���	 �����	 ��	 >�

����

��������	 �����
��
���	 �	 ����	 ,	 ���	 ,��	 ����	 &����	 �����	 �

����
����&��	 
�	 �������	 ������	 �����������	 �����
��

przekazany;

3) �
#�������	 �	 
������	 �����	 ���	 >�

����	 
�	 ���������

%�������	 �
������.�

�/	
�
���	���	����	,�	8	,$	�	-�����
��

.,��	�����	�����	�	������
���
���	�	�������	����	�	����	,,	�	,��


���
�����	 
������	 ����������	 
�	 ����������	 
&�	 
����


����&
���	����
�	����-�����	�	�����	��	

�	�
	

��	
������

�������	��������������

,��	:���
�����	
�������	�	������	����	�	����	6�	����	�-������
�

�����������3	
������
�	
�	�����	#������	�
�����

��	�����
��

�������
��	&�-	�����
��	�����	
�	�����	�������	�����&�
���

w ust. 1 pkt 13, a w przypadku dokonania dostawy na rzecz
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"�&�����	 >�

����	 ;��������
��
��	 <����	 �	 ���
��-�	 �

����������	 �����	 �����
��	 ������
���
���	 �	 ������	 ����	 �

����	 ,��	 �����	 �����	 $	 &��	 &�����	 �
	 �����	 �����	 �	 ������

dokonano dostawy tych towarów.

,$�	"����	��������	����
�	 �	������	����	�	����	 6	 �	 ,��	 �������

���!

1) ����
�	�����	���

��	�	����	$	������	�	

��	2	�����
��	,66,

��	 �	 ��������	 �������	 9:��	;�	 �	 ,665	 ��	 <�	 52�	 ����	 ��6	 �

���
�	���/	�����
��	������	 &�-	����
����&�	0	�	������
��

�����	�	����
����&�	��-&���
����	�	���������
���	���	�1

2) organ, który na podstawie art. 58 ust. 3 ustawy, o której

����	�	���	,�	�
���&��	�����&�
��	
�	�������
��	������	&�-

����
����&�	0	�	������
��	�����	 �	����
����&�	��-&���
���

�����
��
���	 �����	 ���-�	 ����
�	 �

�	 
��	 ��

�����

�������
�	���������&
���	&�-	�����	���-�	#�����
�1

3) organ, który na podstawie art. 82 ustawy, o której mowa w

���	 ,�	 ������	 
�	 ���
�
���	 ������	 &�-	 ����
����&�	 0	 �

������
��	�����	�	����
����&�	
����-&���
���1

4) ����������	 ��
�����	 0	 �	 ������
��	 �����	 ��������	 �

��������	�����	����
�����1

5) podmioty, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25

���
����
���	 ,66,	 ��	 �	 ����
�����
��	 �	 �����
��
��


�����&
����	��&����&
��	9Dz.U z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ...) –

w przypadku bibliotek publicznych.";

Uwaga:

��������	
�	���	#�	�	�#�	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	���	�#��

55) w art. 44

a) w ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

.,�/	 �
���&�
��	 &���
���	 &�-	 ������
��
��	 
�	 ��������
��	 �	 &���
���

����	 ����
�����
��	 �����������	 �����	 �����������	 �

rozumieniu przepisów prawa autorskiego – w odniesieniu do

��������	 �������������	 0	 -��	 ��-��
��	 
�&��
����	 
�	 �����

Poprawka
KGFP



- 21

�&������	������������	�	�������	����	�	����	61.�

b)  ust. 9 otrzymuje brzmienie :

.6�	"����	�&������	����������	�	�������	����	�	����	,	���	,�	����

�	 ����	 7��	 �������	 ���	 ������	 �	 ����dszkola publiczne i


����-&���
��	 ������	 ������	 �	 �&������	 ����������8

wychowawcze.",

�/	�����&�	���	����	,�	0	,�1

56) �	����	��	�	����	,	�����&�	���	���	,�1 Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

57) w art. 44 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

.6�	"����	�&������	����������	�	�������	����	�	����	,	���	,�	����

�	 ����	 7��	 �������	 ���	 ������	 �	 ����dszkola publiczne i


����-&���
��	 -�-&�������	 ������	 ������	 �	 �&������	 ����������8

wychowawcze.";

Poprawka
senatorów:
G. Staniszewskiej,
A. Wielowieyskiego,
D. Simonides,
O. �����������
��

58) �	����	�5	�	����	,	�����&�	���	���	�1 Poprawka sen.
J. Sztorca

59) w art. 48 w ust. 1:

�/	 �	 ���	 ,	 ������	 .��	 
���
���	 5	 ��������.	 ���������	 ���	 ��������

"24	��������.�

-/	�	���	�	������	.��	
���
���	,�	��������.	���������	���	��������

.��	��������.�

�/	�	���	�	������	.,�	��������.	���������	���	��������	.�7	��������.�

Poprawka sen.
J. Sztorca

60) �����&�	���	����	561 Poprawka sen.
J. Sztorca

61) �����&�	���	����	2�1 Poprawka sen.
J. Sztorca
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Uwaga:

��������	
�	#��	��	�	�#	
�����	��������	����
���

'	 ������%�!	 ���������	 ��� 	 ��������	 
���&�%
�	 &�%���	 %���
�
��

���������	$������ 	� �������	��
�����
����	�	����	��	�	!���	
	�	#�	�

art. 101 w ust. 8, w art. 111 w ust. 3 i w art. 112

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	���

62) 
�
���	���	����	7��	�	-�����
��!

.'���	7���	,�	�	�

�����
��	
�	����
������	���
��
���
������	�����	
�

����������	 �����	 �����
��	 
�����&
��3	 �	 �
�������

��-&���
���	 ����	 -�3	 ���������
�	 ���&
��
��	 �


��
����	 
�	 ����
����	 �����&�
���	 �	 ��������
��
��

wydanym na podstawie ust. 2.

��	 *�
�����	 ��������	 
�	 �����	 #�
�
���	 ��-&���
����	 �

���������
��	 �	 ��
������	 ��a������	 
�	 �����

�����
���
����	 �����	 �	 
��
��	 ��������
��
���	 ���&
�3

�
	 ��
����	 ����
������	 ���
��
���
����	 �����	 
�

����������	 �����	 �����
��	 
�����&
��3	 �	 �
���esie

��-&���
��	�	��	���&
��
�	�
	�
�&�����
���	��
�����	�

�

���	��������	����&�d
�����!

,/	��
����
��3	�����
������	�����&�
��	 �&����	 �	��������

�������	�-������	���&
�eniem;

2) ��������	�����
�����	�������1

3) przepisy Wspólnoty Europejskiej.

��	*�
�����	��������	
�	 �����	 #�
�
���	��-&���
���	�����

�	
��
��	��������
��
���	������
��3	 �

�	
��	�����&�
�

�	 ����	 ��87�	 ���&
��
��	 �
	 ��
�����	 �	 �����	 �����&�3

�����������	 ����
��	 �������
��	 ����	 ���&
����

u���&�

�����!

,/	 �����#���	 ����
���
��	 
���������	 ���

����	 ����

uwarunkowania obrotu gospodarczego niektórymi

towarami;

2) ����-���	���&������	-�
����	�������1

�/	������-�	������
��	
��������
��	 �
#�������	�	 ��������

-�
�����	����
������	���&
��
��1

Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���
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4) przepisy Wspólnoty Europejskiej.";

63) w art. 83 w ust. 1 w pkt 1:

a) �	 �
�
��	 �����
��	 ��	 ��������	 .
�����	 ���������	 �������.


�
���	���	������	.� marynarce wojennej:",

b) 
�
���	���	&���	�	�	-�����
��!

.�/	�������	9PKWiU 35.11.1);";

Poprawka sen.
E. Serockiej

64) �	����	7�	�	����	,	�����&�	���	���	�51 Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

���������	��������	
�	#�	����!���	�������
��	��������	
�	��

65) �	����	7�	�	����	,	�����&�	���	���	�2	�	�7	����	����	,�1 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

66) Uwaga:

poprawka wycofana

� ���� �� � �	�� 
 � ��� 
� �� ����� ������ ������ ��	������ 	�� �����������

���� ������ 	�� ��� 
� � ����������

�
�� 	�������� ������� � ������ ��	����� ������ ��������� �������� 	��

poza terytorium Wspólnoty, pod warunkiem prowadzenia ewidencji

	�������� ��� �������� ������ ����� ���!

Poprawka sen.
A. Klepacz

67) w art. 83:

�/	�	����	,	
�
���	���	���	�6	�	-�����
��!

.�6/	
�����	�������	�������������!

�/	
&�	�&������	������������

b) dla organizacji humanitarnych, charytatywnych lub

�
������
���	 �	 ��&�	 
�&�����	 
���
����
���	 ��������
��

�&�������	����������

- przy zachowaniu warunków, o których mowa w ust. 15-17.",

-/	
�
���	���	����	,$8,2	�	-�����
��!

.,$�	 (��
������
��	 ������	 ��
����	 �	 ���������	 �=	 ��
&�����

������	�����
��
�	�		������
���	
�	7	
�	�������

,5�	:���
�����	
�������	�	������	����	�	����	 ,	���	 �6�	 �������

Poprawka
KGFP
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������	��
����	�=�	��
	����nkiem:

1) posiadania stosownego zamówienia potwierdzonego przez

organ nadzoruj���	 
�
�	 �&������	 ����������	 ���

��	 �

�
��-
���	 ����������	 0	 �	 ������
��	 
�������	 �	 ������

mowa w ust. 1 pkt 29 lit. a;

�/	 �����
�
��	 �����	 �����	 �	 
���
����
��	 ��������
��

�������	 �������������	 �&������	 ����������	 ����

posiadania stosownego zamówienia potwierdzonego przez

����
	 
�
��������	 �&������	 ����������	 ���

��	 �

�
��-
���	 ����������	 0	 �	 ������
��	 
�������	 �	 ������

mowa w ust. 1 pkt 29 lit. b.

,2�	 :�������	 ��-������
�	 ����	 ��������3	 �����	 
�����
����	 �

������	����	�	����	,5�	
�	����������	����
�	����-������.1

68) �	����	7�	�	����	,	
�
���	���	���	�6	�	-�����
��!

"29)	
������	 ���
�����	 ��&
���	 �����
������	 �	����
��	 
�����&
����

��&
�����	����	����
���
���	�����	��&
������	�����	��&
�����.1

Poprawka sen.
J. Sztorca

69) w art. 83 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) przewóz lub inny sposób przemieszczania osób i towarów:

a) z miejsca wyjazdu (nadania) na terytorium Wspólnoty do miejsca

przyjazdu (przeznaczenia) poza terytorium Wspólnoty,

b) z miejsca wyjazdu (nadania) poza terytorium Wspólnoty do

miejsca przyjazdu (przeznaczenia) na terytorium Wspólnoty,

c) z miejsca wyjazdu (nadania) poza terytorium Wspólnoty do

miejsca przyjazdu (przeznaczenia) poza terytorium Wspólnoty,

����&�	 �����	 ����-����	 
�	 ���
��	 �
��
��	 �����	 ����������

kraju (tranzyt);";

Poprawka
sen. K. Jurgiela

70) �	����	7�	�	����	,�	
�
���	���	���	$	�	-�����
��!

.$/	
�����
��	���
������	
���
	����
���
��	������	�	�������	����

w ust. 1 pkt 27 i 28";

Poprawka sen.
M. Janowskiego
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71) 
�
���	���	����	7��	�	-�����
��!

.'���	 7���	 ,�	  �����	 ��
����	 �=	 �������	 ���	 
�	 ����
���
��	 �����


�-���
���	 ��	 ���
��	 #�
�
����	 �	 ������

�����
���
���	 ����&�	 �������	 �������	 �����
�	 �����	 �

����
���
��	 ����	 ������	 ������������
�	 �����	 �������

Integracji Europejskiej.

��	"������	����	,	�������	���	 ���
���	
�	����
���
��	������

�������	
�-����	#�
�
����
�	 ����	�	������	��	���
���

-�������
��	������	�����
���
��	 �	�	������	�	 �

����

����
���	���
���	#�
�
������	��
��
����.1

Poprawka sen.
M. Janowskiego

72) �����&�	���	����	7�	�	����	7$1 Poprawka
KSZIE,
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

��������	
�	�"�	�"#	�	�"�	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	�
�	���	�"�

84 i 128.

73) �	����	77	
�
���	���	����	��	0	�#	�	-�����
��!

"2a. W przypadku nabycia samochodów osobowych lub innych

�����
���	 �����	 ��������	 �	 ����&������	 ���&�����
�����	 ����

���������	 <,	 
�	 -����	 �������
�	 ���������	 *,	 ����	 �����
���

������	
��	����	�������	���
����	����	�	���������	�����	��
����


�&����
���	 ���
���	 $�=	 �����	 ��
����	 �����&�
��	 �	 #�������

&�-	 �����	 ��
����	 
�&��
���	 �	 ������	 ���
��������&
�������

nabycia towarów.

2b. Przepis ust. 3 nie dotyczy:

1) ������
����	 �
�	 �
����
��	 &�-	 �

�
��	 �	 �
����
�	 �����
��

na podstawie umowy leasingu tych samochodów (pojazdów)

���
���	����
����	
�����&
����	��
��
���1

2) �����
��	 ������&
���	 0	 ����&�	 �	 �������	 ��	 ����
�����

����&������	 &�-	 �	 �
����	 
������	 ���&
�������	 �	 �-�������

������
��	 ����
�����	 ����&������	 ��
���
���	 ���

��	 �

����������	 �����	 �����	 
��������	 ��
����	 ��	 ����	 ��	 �����


Poprawka
senatorów:
A. Spychalskiego,
M. 
��
���
���
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specjalny;

3) pojazdów samochodowych do przewozu co najmniej 10 osób

����
��	 �	 ��������	 0	 ����&�	 �	 �������	 ��	 ����
�����

����&������	 &�-	 �	 �
����	 
������	 ���&
�������	 �	 �-�������

������
��	����
�����	����&������	��
���	�����	�����
����
���

2c. ?&��3	������	9���
���/�	�	�������	����	�	����	���	�����&�
�	����	
�

��
������	�������	 ��	 ����
�����	 ����&������	 &�-	 �
����	 
������

���&
�������	 �	 �-�������	 ������
��	 ����
�����	 ����&������

wydawanych zgodnie z przepisami prawa ruchu drogowego.

"����
��	�����	�	�������	��	����
�����	����&������	&�-	�	�
�����


�������	 �	 ������	 ����	 �	 �
�
��	 ����������	 
��	 ����	 �����&�
��

�&����	�������	��
���	���	���
���	��	�������
�	���-����	�	�������

mowa w ust. 2a.

�
�	 "�������	 ����	 ��	 0��	 �������	 ���	 �
�����

��	 
�	 �������

�������
���	�	�������	����	�	����	��	 �	��	���-�����	�	 ���	��

�����	 ��
����	 
�&����
���	 ���
���	 $�=	 �����	 ��
��������	 �


�����
��	 ��&
����	 �	 ����&�

��
���	 ����	 ��
���������	 �

decyzji, o których mowa w art. 34 ust. 2 i 3oraz art. 35.

���	 �	 ������
��	 ������-������	 ������������	 �������
��	 �	 �������

����	 �	 ����	 ��	 �	 ���	 
�	 ��
������	 �����	 
�����	 
���������

&����
��	&�-	�

��	�����	�	��
�-
��	������������	�����	��
����

naliczonego stanowi 50% kwoty podatku naliczonego od czynszu

9����/	 &�-	 �

���	 ����
����	 ��
���������	 �	 ��������	 ������

�
�����
����
���	#�������

�#�	 "�������	 ����	 ��8��	 �������	 ���	 �
�����

��	 
�	 
�-�����	 &�-

���������
���	������	 ����
�����	��������	
�	��������
��	�����

��
��
���	 �������
���	 �	 �������	 ����	 �	 ����	 ��	 �	 ���	 ����&�

�������
�	 ��	 �������	 ��&����
�	 �����	 ����	 ��
��
���	 
�	 ���
���

���������.1
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Uwaga:

��������	
�	�
��
	�	���	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�		��	�	�"�

74) art. 88 :

�/	�	����	�	�	�
�
��	�����
��	��	�������	.���
���.	
�
���	���	������

.�	�	���������
���	����	��	8	��.

-/	
�
���	���	����	��	8	��	�	-�����
��!

"2a. W przypadku nabycia samochodów osobowych oraz innych

�����
��	 �������
�����	 �	 
��������&
��	 ��
��
����

�
�������	
��	�����&�
�	��
���	�����!

:@	A	�$2	��	B	
	C	57	��

gdzie:

:@	8	��
����	
��������&
�	��
��
��3�


	 8	 ��
����	 �&��3	 ������	 9���
���/	 ����
��	 �	 ��������	 
&�

kierowcy

8	 �����	 ��
����	 
�&����
���	 ���
���	 $�=	 �����	 ��
����

�����&�
��	 �	 #�������	 &�-	 �����	 ��
����	 
�&��
���	 �	 ������

���
��������&
�������	 
�-����	 �������	 &�-	 �����	 ��
����


�&��
���	�
	
������	��������	
&�	������	��
��
�����	����	 ���


�-����	8	
��	������	��

��	
��	$���	���

2b. Przepis ust. 2a nie dotyczy:

,/	������
����	�
�	�
����
��	&�-	�

�
��	�	�
����
�	�����
��	
�

podstawie umowy leasingu tych samochodów (pojazdów)

���
���	����
����	
�����&
����	��
��
���1

�/	 �����
��	 ������&
���	 8	 ����&�	 �	 �������	 ��	 ����
�����

����&������	 &�-	 �	 �
����	 
������	 ���&
�������	 �	 �-�������

������
��	 ����
�����	 ����&������	 ��
���
���	 ���

��	 �

����������	�����	�	�����	
�������	��
����	��	 ����	 ��	�����


specjalny;

3) pojazdów samochodowych do przewozu co najmniej 10 osób

����
��	 �	 ��������	 0	 ����&�	 �	 �������	 ��	 ����
�����

����&������	 &�-	 �	 �
����	 
������	 ���&
�������	 �	 �-�������

������
��	 ����
�����	 ����&������	 ��
���
���	 ���

��	 �

przepisami prawa o ruchu drogowym wynika takie

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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przeznaczenie.

���	 :��������&
�	 ��
��
��3	 �����
��	 ����	 �&��3	 ������	 9���
���/�	 �

�������	����	�	 ����	 ���	 �����&�
�	 ����	 
�	 ��
������	 �������	 ��

����
�����	 ����&������	 &�-	 �
����	 
������	 ���&
�������	 �

�-�������	 ������
��	 ����
�����	 ����&������	 ��
���
���

zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym. Pojazdy, które w

�������	��	����
�����	����&������	&�-	�	�
�����	
�������	�	������

����	 �	 �
�
��	 ����������	 
��	 ����	 �����&�
��	 
��������&
��

��
��
����	 &�-	 �&����	 �������	 ��
���	 ���	 ���
���	 ��	 �������
�

osobowe, o których mowa w ust. 2a.

2d.	"�������	 ����	 ��8��	 �������	 ���	 �
�����

��	 
�	 ������u

�������
���	 �	 �������	 ����	 �	 ����	 ��	 �	 ���	 �	 ���	 ��	 �����

��
����	
�&����
���	���
���	$�=	�����	��
��������	�	
�����
��

��&
����	�	����&�

��
���	����	��
���������	�	
�������	�	�������

����	 �	 ����	 ��	 ����	 �	 �	 �	 ����	 ����	 �$	 8	 
��	 ������	 ��

��	 
��

5 000 ���

���	 �	 ������
��	 ������-������	 ������������	 �������
��	 �	 �������

����	 �	 ����	 ��	 �	 ���	 
�	 ��
������	 �����	 
�����	 
���������

&����
��	&�-	�

��	�����	�	��
�-
��	������������	�����	��
����

naliczonego stanowi 50% kwoty podatku naliczonego od czynszu

9����/	 &�-	 �

���	 ����
����	 ��
���������	 �	 ��������	 ������

�
�����
����
���	 #�������	  ���	 ����	 �	 �����	 �������

��������
��	 �������
��	 �	 �������	 ����	 �	 �
�
��	 ����������


��������	��

���	�������
��	
��	����	��

��	����������3	�����

$	���	���.1

75) w art. 88:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

.$�	"����	
�	�-
���
��	�����	��
����	
�&��
���	��������!

,/	�	���&����
��	��	������	�	������	��
��
��	��������	#������	�&-�


�����
�	��&
��	�	���������
���	���	�	0	�	����	����	2�	����	2��

10 i 12;

2) w przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt 4 – w rozliczeniu za

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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������	 	 �	 ������	 �������	 �-�������	 ��
������	 �	 ��
����


�&��
��	 �	 
�-����	 �
�����

��	 �
	 �������	 �����	 &�-

���
��������&
�������	 
�-����	 �������	 &�-	 �
	 
������

towarów, dla której podatnikiem jest nabywca;

�/	�	������
��	
�-����	�������	�	������	�	�������	����	�	����	��

����	,�	���	,�	 ����&�	 #������	�������	 �
#��������	 �������	������

dotyczy – w rozliczeniu za okres, w którym przypada termin

����
����1

�/	 �	 ������
��	 
���
�
��	 �����	 �	 
�����	 �����&�
���	 �	 ����	 ,,$

����	 $	 �	 28	 
��	 ���
���	 
��	 �	 ���&����
��	 ��	 ������	 �	 ������


���
��	����	�����1

5) w przypadku stosowania w imporcie towarów procedury

���������
���	 ��&��������	 
�	 ������	 
�	 ��������	 ���

��	 �

przepisami celnymi – za okres rozliczeniowy, w którym

��
��
��	 
���
��	 �����	 
�	 ��������1	 �-
���
��	 �����	 ��
����


�&��
���	
��������	��
	����
����	
���
�
��	�����	��
��
���

�������	��
����	������
���	�	���	����������.1

-/		�����&�	���	����	51

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

.2�	D���&�	��
��
��	
��	
���
�	�-
���
��	�����	��
����	
�&��
���

�	�����
���	�����&�
���	�	����	$�	����	�-
���3	�����	��
����


�&��
���	 �	 
��&������	 ��
�������	 ��	 
�����
�	 �����

rozliczeniowy.";


/	
�
���	���	����	2�	�	2-	�		-�����
��	!

"7a. W przypadku otrzymania faktury, o której mowa w ust. 2 pkt 1

&���	 �	 &�-	 &���	 ��	 ����
	 
�-�����	 �����	 
�	 ��������
��
��

�������	 ���	 ���������&	 �&-�	 ����
	 ����
�
���	 �������	 �

�������
���	������
����	�
�	 #������	
�����
����	 ���

�����

�
	�������	�-�������	��
������	�������	���

��	�	����	��	����

,�	 ���	 ,�	 ��	 ��	 2�	 68,,	 8	 �����	 
�	 �-
���
��	 �����	 ��
����


�&��
���	��������	 �	 ����&�	 
�-����	 �����	
�	 ��������
��
��

�������	&�-	�	����&�	����
�
��	�������

2-�	D���&�	��
��
��	
��	
���
��	�-
���
��	�����	��
����	
�&��
���
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�	�����	 ��
����	
�&����
���	�	 �����
����	 �	�������	����	�

����	$�	2�	2��	,�	�	,��	����	�
	�-
���3	�����	��
����	
�&��
���

przez dokonanie korekty deklaracji podatkowej za okres, w

������	 ���������	 �����	 
�	 �-
���
��	 ��
����	 
�&��
����	 
��

���
���	 ��

��	 
��	 �	 �����	 $	 &���	 &�����	 �
	 ��������	 �����	 �

������	���������	�����	
�	�-
���
��	��
����	
�&��
����.�

�/	�	����	6	������	.����	2	�	7.	���������	���	��������	.����	2-.1

#/	�	����	,�	������	.�	����	$�	5�.	���������	���	��������	.�	����	$�	2�

7a,";

76) w art. 89:

�/	�	����	,	��	�������	.���
���.	
�
���	���	�����	.�����.�

-/	 �	 ����	 �	 ������	 .�
��-
���	 ���������.	 ���������	 ���	 ��������

"przepisów o podatku dochodowym";

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

77) w art. 89:

�/	 �	 ����	 �	 ������	 .��&����
�	 ��	 �����	 ��
��
���	 
�	 ���
���

��������	 �	 ��������	 
���������&
���	 �	 ����
���.	 ���������	 ���

��������	 .��	 ��&����
�	 �����	 ��
��
���	 
�	 ���
���	 ��������

����	 ��������	 
���������&
���	 �	 ����
���	 ��
&���������

amortyzacji,",

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

.��	 <�	 ���������
�	 �
�����	 ��
��
���	 �����
�	 ����	 �


��&������	 ��
�������	 �����	 ���
���	 ��
����	 ��
&�������

��������	�	 �����
��	 5�	 

�	 	 �
	 

��	 �����
��	 ���&����
���

�&���	��
������
���	����&�	��
������
��	���	�����!

,/	 ����	 �����

��
�	 ����
�������	 ���
�����	 &�-

����
�������	 ����
���
���	 ������	 &�-	 ����
�������

skupu produktów rolnych;

�/	 ����	 �����

��
�	 �����	 ��
����	 
�&����
����	 �	 ������

mowa w art. 88 ust. 3 pkt 1.";

�/	�	����	$	
�	�����	
�
���	���	������	.�	�	�����
��	�����&�
��

w ust. 4",

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���



- 31

d) w ust. 5	 ������	 .<�	 �
�����	 ��
��
���	 �����
�	 ����	 �


��&������	 ��
������	 ����
	 ����-���	 ����	 �-������
�

������3	 ���
���	 ��
����	 �	 �����
��	 �$	 

�.	 ���������	 ���

��������	.<�	���������
�	�
�����	��
��
���	�����
�	����

�	 
��&������	 ��
������	 ����
	 ����-���	 ����	 �-������
�

������3	���
���	��
�����	�	������	����	�	����	��	�	 �����
��

25 dni, a w przypadku kwoty, o której mowa w ust. 3 – w

terminie 60 dni";

e) w ust. 7 wyrazy "w terminie, o którym mowa w ust. 2 w zdaniu

���������.	 ���������	 ���	 ��������	 .�	 �����
����	 �	 �������

mowa w ust. 2 w zdaniu pierwszym i w ust. 3";

78) �	����	76	�	����	�	������	.,7�	

�.	���������	���	��������	.��	

�.1 Poprawka sen.
J. Sztorca

79) �	 ����	 76	 �	 ����	 $	 ������	 ."�
��
����	 ����
������	 ������
��

���

�����	 �	 �������	����	�	 ����	 77	 ����	 �	 ���	 ,�	 �����������	 �����

��
����	 
�&����
���	 ����	 
�-����	 �������	 �	 �����	 ������
���	 �

����
���
���	 ����	 ���

����.	 ���������	 ���	 ��������	 .<�

���������
�	 �
������	 ��
��
����	 
���
������	 
������	 �������

&�-	 ����
���
��	 �����	 ����	 ����������	 �����	 �	 
��	 
���
������

�����
���	 ���
������
��	 �����������	 �����	 �����	 ��
����

naliczonego, o której mowa w art. 88 ust. 3 pkt 1";

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

80) 
�
���	���	����	76�	�	-�����
��!

.'���	76��	,�	�	������
��	�������
��	�����
��	
�	��������	�	������

����	 �	 ����	 ���	 ����	 ��	 ��
��
��	 ����	 ��-������
�	 
�

�-
���
��	�����	��
����	
�&����
���	�	�����	��
�������

z otrzymanego wezwania w rozliczeniu za okres, w

������	������
�	,�	
����	�
	

��	�������
��	�����
���

��	 "�������	 ����	 ,	 
��	 �������	 ����	 ����&�	 ��
��
��	 �����&���

�����3	 ��&�������	 ����
	 �������	 ,�	 

��	 �
	 

��

otrzymania wezwania.

��	D���&�	��&�����3	�������	�����&���
�	�	�������	��������	����

Poprawka
senatorów:
A. Wielowieyskiego,
O. ���������	
��
�

G. Staniszewskiej,
D. Simonides
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,	
��	�������	���	�	�

�����
��	
�	���	�������

4. Zastosowanie przepisu ust. 2 oraz ust. 3 w przypadku

�����&���
��	 ��&�������	 �	 #�����	 �

��	 
��	 �������	 
�

��
��	-�
����	 �����
����	 ����	���&���	��
	����
����

�����
�
��	 �����	 
�-����	 �����
���
��	 �����
����

�������
��������	 ������
��	 ���
�	 
�	 �����-

�����&���
��	��&��������

5. Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym mowa w ust.

,�	 
���
���	 ���	 �������	 �������	 
�	 ����
�	 ����-�����

�����	 ��
����	 
�&����
���	 ��
&���������	 ��������	 �

�����
��	�����&�
��	�	����	,�$	����	,	�	��

5�	 �	 ������
��	 �����&���
��	 ��&�������	 ��	 �������

terminu, o którym mowa w ust. 1 podatnik ma prawo do

��
������
��	 �����	 ��
����	 
�&����
���	 �	 
��&������

��
�������	��	�����	 ���&����
�����	�	������	��&�����3

�����&���
��	 "�������	 ����	 �	 �	 ����	 �	 �������	 ���

odpowiednio.";

81) 
�
���	���	����	76�	�	-�����
��!

.'���	76��	,�	�	������
��	�������
��	�����
��	
�	��������	�	������

����	 �	 ����	 ���	 ����	 ��	 ��
��
��	 ����	 ��-������
�	 
�

�-
���
��	�����	��
����	
�&����
���	�	�����	��
�������

z otrzymanego wezwania w rozliczeniu za okres, w

������	������
�	,�	
����	�
	

��	�������
��	�����
���

��	 "�������	 ����	 ,	 
��	 �������	 ����	 ����&�	 ��
��
��	 �����&���

�����3	 ��&�������	 ����
	 �������	 ,�	 

��	 �
	 

��

otrzymania wezwania.

��	 D���&�	 ��&�����3	 �������	 �����&���
�	 �	 �������	 ��������

ust.	,	
��	�������	���	�	�

�����
��	
�	���	�������

4. Zastosowanie przepisu ust. 2 oraz ust. 3 w przypadku

�����&���
��	 ��&�������	 �	 #�����	 �

��	 
��	 �������	 
�

��
��	-�
����	 �����
����	 ����	���&���	��
	����
����

�����
�
��	�����	
�-����	�����
���
��	�������
��������

Poprawka
senatorów:
M. Janowskiego,
T. Liszcz
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������
��	���
�	
�	�����-	�����&���
��	��&��������

5. Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym mowa w ust.

,�	 
���
���	 ���	 �������	 �������	 
�	 ����
�	 ����-�����

�����	 ��
����	 
�&����
���	 ��
&���������	 ��������	 �

�����
��	�����&�
��	�	����	,�$	����	,	�	��

5�	 �	 ������
��	 �����&���
��	 ��&�������	 ��	 �������

terminu, o którym mowa w ust. 1 podatnik ma prawo do

��
������
��	 �����	 ��
����	 
�&����
���	 �	 
��&������

��
�������	��	�����	 ���&����
�����	�	������	��&�����3

�����&���
��	 "�������	 ����	 �	 �	 ����	 �	 �������	 ���

odpowiednio.";

Uwaga:

���������	��������	
�	��	����!���	�������
��	��������	
�	�"�

82) w art. 90 w ust. 1:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) samochodów osobowych oraz innych samochodów o


��������&
��	��
��
����	
�	$��	���	�	���������	������
����

�
�	�
����
��	 &�-	�

�
��	�	�
����
�	 �����
��	 
�	 ��
������

umów leasingu tych samochodów stanowi przedmiot


�����&
����	��
��
���1.E

-/	
�
���	���	���	��	�	�-	�	-�����
��!

.��/	 ������	 ����
�����	 ��������	 
�	 ��������
��	 �����	 ��
��
���

�������
���	 �	 �������	 ����	 �	 ���	 ��	 ����&�	 �������
�	 ��

�������	��&����
�	�����	����	��
��
���	
�	���
���	��������1

�-/	 ��&��	 ��&
�������	 -�
��
������	 �&���	 
���
�����	 ����	 �����

������������
���	 
�	 
���
�	 �������
��	 ���-�����	 &�-

�

���	�������
��	�	
��������&
��	��
��
����	
�	$��	��1.1

Poprawka sen.
G. Ferenc

83) w art. 90 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

.�/	 ��&��	 ��&
�������	 -�
��
������	 �&���	 
���
�����	 ����	 �����

������������
���	
�	
���
�	�������
��	���-�����	 &�-	 �

���

�������
��	�	
��������&
��	��
��
����	
�	$��	��1.1

Poprawka senatorów:
J. Danielak,
�� �����	
�����

A. Klepacz,
W. ���
�����
J. �������
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84) � art. 90 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "pojazdów samochodowych"


�
���	���	������	.��	�������	����	�	����	77	����	��	�	��.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� 
���	
�

85) w art. 90:

a) w ust. 3:

- 	
�
���	���	���	,�	�	-�����
��!

,�/	 ��
�����	 ������
���	 �	 
�-�����	 �������	 �	 �����

��&����
���	 �	 ��
��
���	 
�	 ���
���	 ��������	 
��

��
&���������	 ������������	 ���

��	 �	 ����������	 �

��
����	 
����
�����	 ����&�	 #���	 ��
	 ���������	 �

�������	�������	��	���&
��
���	�
	����	��
����1.�

- �	���	�	��	��������	.�������	�������.	
�
���	���	������

"oraz od ���
��������&
�������	
�-����	�������.�

-/	 �	 ����	 �	 
�	 ��	 ��������	 .����	 67.	 
�
���	 ���	 ������	 .��

�������
���	������
����	�	�������	����	�	����	77	����	,�.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� 
���	
�

86) �	����	6,	
�
���	���	����	5	�	2	�	-�����
��!

"6. W odniesieniu do organizacji humanitarnych, charytatywnych lub

�
������
����	 �������	 
�����&
��3	 ����	 ��&����
�	 
�	 
�����&
����

�������	 ��-&���
���	 �	 �������
��	 ���������	 ������	 �	 

��	 ��

�����
��	 ����	 ��	 �	 
�����&
����	 �������	 ��-&���
���	 �	 �

wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873) oraz do niektórych grup

�������	 ����	 -�3	 ���������
�	 ������	 ��
����	 
�	 ����
����

�����&�
���	�	��������
��
��	��
�
��	
�	��
������	����	2�

2�	*�
�����	��������	
�	�����	#�
�
���	��-&���
���	����	�����&�3�	�

drodze rozporz�dzenia, warunki zwrotu podatku organizacjom

humanitarnym, charytatywnym lub edu�����
��	 �	 ������	 ��������

�������	 ����	 ����
���	 �����	 �����	 ����
��3	 ��	 ����
�������	 ��-�

�������3	����	������	����&�

�����!

,/	��������	�����
�����	�������1

�/	����-���	���&������	-�
����	�������1

Poprawka
KSZIE,
KGFP,
poparta przez
��������� 
���	
�
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�/	��
����
��3	�����
������	�����&�
��	����	������
���	��
����1

�/	��
����
��3	�����
��
��	�
#�������	�	���������	�owarów;

5) przepisy Wspólnoty Europejskiej.";

87) Uwaga:

poprawka wycofana

� ���� �� �	��
� �
� ���� � 
 � � ����
��
��

"6. W odniesieniu do organizacji humanitarnych, charytatywnych lub

�������
����� ������� ��
�����	�� 
��� ���
����� �	 ��
�����	��� �������

publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

	
����
����� ������� ���
��
���� � � ��
���������� �Dz.U. Nr 96, poz. 873)

�� ���
 	� ���������� ���� ������� ���� ��� 
���������� 
�����

��	���� �� ��������� �����
����� � ��
���
�	
���� ��	���� ��

podstawie ust. 7.

�� �������� �������� 	� ����� �������� ���
��
���� ���� �����
��� �

drodze rozporz�dzenia, warunki zwrotu podatku organizacjom

humanitarnym, charytatywnym lub edu�������� 
 ������ ��������

������� ���
 �������� ����� ���
� �������� �� ������
����� ����

���
���� ���� 
����� ��
�
�	������ 

!" �������� �����	���
� �������#

$" ��
����� ���
�
���� ��	���� �������#

%" ������
���� �����	������ �����
���� ���� 
��������� ��	����#

&" ������
���� 
���������� ���������� � ��������� �owarów;

5) przepisy Wspólnoty Europejskiej.";

Poprawka sen.
J. Markowskiego

88) �	����	6�	
�
���	���	����	$�	�	-�����
��!

.$��	 :�	 �-�����	 �	 ������	 ����	 �	 ����	 �	 
��	 �&����	 ���	 �-����

������
���	 �	 ������	 ���
������	 
����������	 
������������	 &�-

�����	�����
��
���	�	������
���	�	�	����	��	�	��������	�	�����

���

����	��	��	
���
���
�	�����
���
���.1

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

89) �	 ����	 6�	 �	 ����	 5	 �����&�	 ���	 ������	 .����	 ��������	 ���

����


����
&���������	���
������
��.1

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

90) �	����	6�	�����&�	���	����	�1 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���
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91) �	����	65	
�
���	���	����	��	�	-�����
��!

"3a. "�
������	 �	 �������	 ����	 �	 ����	 ,$�	 -�
���	 ��
��
�����

��
����	 �
	 ��������	 
�
�
��	 
��	 ����	 �-�������	 �����
��

�������
��	 �����������
����	 �	 ������	 ����	 � ust. 1, w

��������	
���
���
��	���

�����	�	�������	����	�	����	2	����

1a oraz art. 12 ust. 1 pkt 9.";

Poprawka sen.
E. Serockiej

92) w art. 98:

�/	�	����	,	������	.����	�	�	�.	���������	���	��������	.����	�.�

-/	�����&�	���	����	�1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

��������	
�	�"	�	��	
�����	��������	����
���

93) w art. 99:

a) ����	�		�	$	���������	-�����
��!

"4. <����&
��	 ����
�	 ����-�wego rejestruje podmioty, które


���
���	 �����
����
��	 ���

��	 �	 ����	 ,�	 ����	 ��
��
���

F'G	;H�	�	���������
���	����	$�

5. �	������
��	 ��
��
����	 ��������
�������	 ����
���
��

���

�����	 �	 �������	 ����	 �	 ����	 $�	 ����	 ��
��
�����

������	 ��������&�	 ����
���
��	 ����	 ���

�����	 �	 �������

��������	
��	,�	��������	����
	�����
���	�����
����
���

o którym mowa w ust. 1, i którzy zostali zarejestrowani jako

��
��
���	 F'G	 ;H�	 �����
	 ������	 ���
���	 ��
�����	 �

������	����	�	����	76	����	��	�85�	��
����	���	
�	,7�	

��

+
�
��	 
�����	 �	 �������	 ����	 76	 ����	 �	 �������	 ���

odpowiednio.";

b) 
�
���	���	����	$�	8	$�	�	-�����
��!

"5a. W stosunku do podatników, o których mowa w ust. 5,

����
�	 �	 �����
�	 ������	 �����&�
�	 �	 ����	 76	 ����	 �85

�������	 ���	 ���������	 �
	 ���&����
��	 ��	 �����

���&����
����	
����������	��	�������	,�	��������	&�-	��

�������	�	����������	��	�����	��
��
��	����
��	
��&������

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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��
�������	 ����	 ���&�����	 ���	 �����
���	 �	 ��
�����

���
��������	 
����
	 -�
����	 ��������	 �	 ���	 ���
���

����	����
��	��
����	
����
�����	�
	���-	#�����
����

 5b. "�������	 ����	 $	 
��	 �������	 ����	 ����&�	 ��
��
��	 �����	 �

����
���	 ����-����	 ������	 �����
���
��	 ��-��������
��

���������	 &�-	 �����
���	 -�
����	
�	 �����	 �$�����	 ���

���
�	
�&��	�������

 5c. "�
��
��	����	�������3	
�	
����&
���	����
�	����bowego

�	���&
��
��	&�-	�����	������	��	�������	,�	���������	��

�����	��
��
��	����
��	
��&������	��
������	����	���&�����

���	 �����
���	 �	 ��
�����	 ���
��������	 
����
	 -�
����

��������	 �	 ���	 ���
���	 ����	 ����
��	 ��
����

dochodowego od osób fizycznych.";

c) �	����	,�	������	.�	����	,.	���������	���	��������	.�	����	,	�

3";

d) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

"12. W przypadku gdy podmiot, o którym mowa w ust. 1-3, nie

�����	 ��	 5	 ��&��
���	 ��������	 &�-	 �	 ��&��
�	 ��������


��&������	 ��
��������	 
����&
��	 ����
�	 ����-�����

������&�	�	����
�	��
����	�	��������	����	��
��
���	F'G

;H	�	�����
����	��	�	����������.1

94) �	 ����	 ,��	 �	 ����	 ,	 �	 ���	 �	 ������	 .����	 �����
���.	 ���������	 ���

��������	.
���-�

�	�&���
��.1

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

95) �	����	,��	
�
���	���	����	�	�	-�����
��!

"3. *�
�����	��������	
�	�����	#�
�
���	��-&���
���	�	
��
��

��������
��
��!

1) �����&�	���-	���������
��	�������	#����	��-��������
��

������������	�����	����	-�3	��
�
�	��	�������	�	�������

mowa w art. 99 ust. 5b,

2) ����	�����&�3	����
��	������	������	�	�����
��

�����
�������	
��	�����&�
�	�	����	66	����	$��.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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96) �	����	,�,	�����&�	���	����	�1 Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���

97) �	����	,�$	
�
���	���	����	$�	�	-�����
��!

.$��	 ?
#��������	 �	 ������	 ����	 �	 ����	 $�	 ����	 �	 �����	 #������

�������
�������	 
�-����	 ���
��	 ���
������	 �	 
���
��	 ��������

���
����	��
�����	
�	��
�
��	������
���
���	�	������	����

w art. 107 ust. 1 pkt 1.";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

98) Uwaga:

poprawka wycofana

	�	��� ��� ���� !'(� � ��
������ 

)*��� !'(�� !� +� ������� ������ ��	������ ���������� � ������

��
���
�������� ������ ����
��� � ������ ���	
��� 
��

�����
���� ����� ������ ���	
����� 
������ ��	���� ��
������

�	 ������� ������������ ����	� ������������ ������"

���
�
��� ��
�	� ���������� ��
���	� �� ���� �� ����� 	� ,

lat.

$� +��� ������ ���	
���� � ������ ���� � ���� !� ���� 
�����

������� � ��
������� �� ����� ����
� ��
��idywana przez

��	������ ������� ���
�	��� ��� ��
�����
�� � ��������� 	�

okresu pro��	
���� ���
�	���� ���� �����
����� � ���� $

pkt 25. ";

Poprawka sen.
G. Ferenc

99) w art. 108:

a) w ust. 7 po wyrazach "���
��������&
�������	 
�-����

�������.	 
�
���	 ���	 ������	 .�	 
������	 ��������	 
&�	 ������

podatnikiem jest ich nabywca",

b) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

"12. *�
�����	��������	 
�	 �����	 #�
�
���	 ��-&���
���	����

�����&�3�	 �	 
��
��	 ��������
��
���	 �����-	 ����&����
��

����	 ��������
���	 
�	 #���������	 ����&�	 
�	 #��������

��������
�	 ��	 �����	 �	 ��&�����	 �-�����	 �

����&�

��
���	 ���������	 �	 ��������	 �����&�
��

����
��	������
��	�-�������	��
���������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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100) �	����	,�7	�	����	7	
�
���	���	���	,�	�	-�����
��!

.,�/	�����&�	����	�����
���
���	�	������	����	�	����	��	�	����	,,1.1

Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

101) art. 109 otrzymuje brzmienie:

.'���	 ,�6�	 ,�	 "�
��
��	 ������������	 #�������	 
�	 �����
�	 ��
�
��


�-����	������	&�-	������	�-����zany jest w terminie 14



��	�	���������
���	����	�	�	$�	
�!

,/	 �
�����
��
��	 
�	 ��&�
�	 ����i
���	 &�-

uwierzytelnionego notarialnie odpisu potwierdzenia

�������
��	�����������
ego;

�/	 �����
���	 �������
��
��	 �����
��	 
��&������

��
��������	�	������	�������	�����	#�������

��	"�
��
��	��	�-�������	�������
��3	�
-���	��
�
���	�

którym mowa w ust. 1.

��	�	������
��	�
�	
�-����	 ������	 &�-	������	 �����
�

�������
��
��	�
-����	��
�
���	�	������	����	�	����

2, a nie uzyska od podatnika informacji, o których

mowa w ust. 1, oraz zawiadomi o tym naczelnika

����
�	 ����-�����	 ����
	 �����
���	 
��&������

��
�������	 ��	 �����	 ���&����
�����	 �	 ������	 �����

kwoty podatku naliczonego z faktur, wobec których

��
����	�����
����	�	������	����	�	����	,�	
��	���
���


��	 �	 �������	 �����
�	 
�	 �����
��	 
��&�������	 �	 �

trakcie kontroli stwierdzone zostanie odliczenie

podatku z faktur wystawionych przez podatnika, o

������	 ����	 �	 ����	 ,�	 
��	 �������
��
���	 ������

przepi���	 ����	 ,,,	 ����	 �87	 �	 ������	 
���������

����&�
��	
�
��������	��-������
��	
��	��o����	���	�

odniesieniu do kwot udokumentowanych takimi

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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fakturami.

��	 <�-����	 ����	 �-������
�	 
������3	 
�	 ��
�
���	 �

������	 ����	 �	 ����	 ,�	 �����	 �������	 �������
��

rejestracyjnego.

$�	 D���&�	 ��
�
���	 �	 ������	 ����	 �	 ����	 ,�	 �������

�
�����
�	��	�������	$	&��	�
	�����	�����	�	������


��������	 
������	 ������	 &�-	 ����
�
��	 ������	 
�

rzecz nabywcy wno�������	��	��
�
���	��������	����	,


��	�������	���� ";

102) �	����	,,,	
�
���	���	����	,�	�	-�����
��!

"13.	*�
�����	 ��������	 
�	 �����	 #�
�
���	 ��-&���
���	 ����

���&
�3�	 �	 
��
��	 ��������
��
���	 
�������	 �����	 ��
��
����

-�
�����	���-���	#�����
���	�	�����
��
��	���
�
����	�	������

����	�	����,�	����&�	����	��	�����

��
�	�����#���	����
���
��

�����	 ����	 ��
��
����	 
�����&
�����	 �	 
�
������	 ����&�	 �

�������	 �	 ����
���
���	 �����	 
���	 ���

�������	 
����&
��

����
�	 ����-�����	 ���������	 
�����
��	 ����&��������

�����
����	 �����&�
��	 ������
���	 �����	 ����	 ��
��
����

obrotu.";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

103) w art. 113:

�/	�	����	,	������	.
������	�������	�	����
�����	�����.	���������

���	�������	.�����
���.�

-/	�	����	�	������	.
������	�������	�	����
���3	������.	���������

���	�������	.�����
���.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

104) w art. 113:

�/	 �	 ����	 ,	 ��	 ��������	 .���	 ��������������.	 
�
���	 ���	 ������	 .�

�������
���	 ��
��
����	 ����
�������	 ������	 ��&�������	 
�

���������	���-	�	��
�
���	����������.�

-/	
�
���	���	����	,�	�	-�����
��!

.,��	 "�
��
���	 �����
����	 ������	 ��&�������	 
�	 ���������	 ���-	 �

Poprawka
sen. K. Jurgiela
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��
�
���	 ����������	 ��	 �-������
�	 �����
��3	 ���
�
���

�-����	����	������	������������.�

�/	�	����	6	�	�
�
��	�����
��	��	��������	.����	������������.	
�
���

���	 ������	 .&�-	 ����������	 �������	 
�	 �����
��
��	 ���
�
���

obrotu";

105) �	����	,,5	�	����	,	������	.��������	���-	&�-	��
�
���	����������.

���������	 ���	 ��������	 .��������	 ���-�����	 9PKWiU 60.22.11-

00.00)";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

106) �����&�	���	����	,,21 Poprawka sen.
J. Sztorca

107) �����&�	���	����	,,71 Poprawka sen.
J. Sztorca

108) w art. 121:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

.��	 "����	 ������	 �	 ������	 ����	 �	 ����	 ,�	 �������	 ���	 ���
���

���
��	�����	 
�&��
�����	 ��ó��	��	 �������3	
�-����	�������	 �

��
�	 
�-����	 �����	 ��
��
���	 �������	 �	 �����	 �
	 �

���

��
��
����	
&�	-�������

���	��������	�������1	�����	������	
&�

-�������

���	 ��������	 �������	 �������	 ���	 ������	 ���
������

����

��	 ����
��o
��	 ������	 ����������	 �	 �	 �������&
����

���
������	�����������
���	�������
���	�-��������
���.�

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

.2�	 ;�����	 ���������	 ��
&�����	 ���
������
��	 ������	 ��
����	 �

���������	�=	����&�	���ugi nabywane od innych podatników dla

-�������

���	 ��������	 �������	 ��	 ����
���
�	 ����	 ����������

Wspólnoty.";

�/	
�
���	���	����	2�	�	-�����
��!

"7a.	D���&�	 ���ugi nabywane od innych podatników dla

-�������

���	 ��������	 �������	 ��	 ����
���
�	 �����
�	 
�

����������	 ����&
����	 ���	 �	 ����	 
���	 ��	 ������	 ���������

��
&�����	 ���
������
��	 ������	 ��
����	 �	 ���������	 �=

��&��	 �	 �������	 �����	 
������	 �����	 ����
���
���	 ����

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� ��	
���
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terytorium Wspólnoty.",


/	�	����	7	��	��������	.����	2.	
�
���	���	������	.�	����	2�.1

109) w art. 122:

�/	 �	 ����	 �	 �	 ���	 ,	 �	 &���	 �	 
�	 �����	 
�
���	 ���	 ������	 .��

���������	 ���������	 �
�	 
������	 
�����	 ������	 
����������	 
�

����
����	�����&�
���	�	����	5	���	��.�

-/	 �	 ����	 ,,	 �	 ���	 �	 
�	 �����	 
�
���	 ���	 ������	 .��	 ���������

���������	 �
�	 
������	 
�����	 ������	 
����������	 
�	 ����
����

�����&�
���	�	����	5	���	��.1

Poprawka
senatorów:
R. 
���
���
����
D. Kempki,
W. ��������

K. ��������
M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza

110) �����&�	���	����	,��1 Poprawka sen.
J. Sztorca

111) �	����	,��	
�
���	���	����	7	�	-�����
��!

"8. *�
�����	 ��������	 
�	 �����	 #�
�
���	 ��-&���
����	 �

���������
��	�	��
������	���������	
�	�����	�
#������������

����	 �����&�3�	�	 
��
��	 ��������
��
���	 �

�	 
��	�����
��
�

�	 ����	 �	 �����-	 
���
���
��	 �������
��	 �
#����������	 �

zamiarze skorzystania ze specjalnych procedur rozliczania VAT

�����	�&�����
���
����	����&�

�����!

1) ��
����
��3	 �����
��
��	 �
�
��#������	 
���
�������

�������
��1

2) stosowane techniki w zakresie prz�����
��	 
�����
���	 �

formie elektronicznej i kodowania danych w tych

dokumentach.";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga!

���������	��������	
�	���	����!���	�������
��	��������	
�	��"

112) �	����	,�2	�	����	,	�����&�	���	���	�1 Poprawka sen.
M. Janowskiego
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113) w art. 137 w ust. 1:

�/	�	���	�	�	&���	-	��	��������	.��
��
���	F'G.	
�
���	���	������

"lub na ich rzecz",

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

.�/	���
��������&
������	
�-����	 �������	 8	 �������	 ���	 �����

��	 
�-����	 �����	 
�	 ��������
��
��	 ���	 ���������&	 ���������

�����	 �	 ��
���	 
���
�
��	 
������	 ��	 ������
�	 &�-

transportowane na teryto����	�������	����
���������	�

�	
��

����������	 �������	 ����
���������	 �����������	 �������	 &�-

���
������	 �����	 
���
�������	 
�������	 
�-����	 �������	 &�-

na ich rzecz;";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

��������	 
�	 ��
	$��
�	 ��������	 ������
��	 �	 ������%�!	 ���������

poprawek 1, 49, 100, 117, 120, 148 i 152.

114) 
�
���	���	:����	XIIa w brzmieniu

.:����	XIIa

Przepisy karne

'���	 ,����	 ,�	 ���	 ����
�	 
�����

��	 �	 ����
�	 �����
���
���	 �

którym mowa w art. 42 w ust. 11, poza

�
�����
���&
�����	 ���
�	 ��
�������	 �	 �
��-
���

����������	��
&���	�����
��	
�	�������
����	
�&��
���

podatku, obliczonego ze stawka 22%, od towarów i

�����	�����
��
���	�	�����
��	�����
���
���

��	(�����
��	�	��������	�����&�
���	�	����	,	
��������	
�

��
������	 ���������	 ��
����	 ���������
��	 �

sprawach o wykroczenia.";

Poprawka
senatorów:
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

Uwaga:

��������	
�	���	�	��#	
�����	��������	����
���

115) art. 141 otrzymuje brzmienie:

"Art. 141. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr

,��	����	,25�	�	���
�	 ���/	������
��	 ���	 
����������

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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zmiany:

1) w art. 22g ust.3 otrzymuje brzmienie:

"3. +�	 ��
�	 
�-����	 �����	 ���	 �����	 
�&��
�

�-�����	 ���������
�	 �	 ������	 ������
�	 �

�������	
�&����
�	
�	

��	��������
��		���
��

��������	 &�-	 ��������	 
���������&
��	 �	 ����
��


�	 �����
���	 �	 �	 �������&
����	 �	 ������

���
�������	 ����
�
��	 �	 ����
�
���

�-��������
��	 �	 
��
���	 ��
�����	 �
���&����	 �

uruchomienia programów oraz systemów

��������������	�����	
������&
����	����-�����

�	�

����	�
������	���������	����	���
������
�	�

��
����	 �
	 �������	 �	 ������	 �	 ���������

������
����	 �
�	 ���

��	 �	 �
��-
���

����������	 ��
����	 �
	 �������	 �	 �����	 
��

stanowi podatku naliczonego albo podatnikowi


��	 �����������	 �-
���
��	 �����	 
�&��
���

��
����	�	��
����	
�&����
�	�&-�	�����	���
���

podatku w rozumieniu ustawy o podatku od

�������	 �	 ������	 �	 ������
��	 �������	 ��
�


�-����	 �-������	 ���	 �	 ��
����	 ��������	 �


�������	����

����	��������.�

2) w art. 23 w ust. 1 w pkt 43 w lit. b) tiret pierwsze

otrzymuje brzmienie:

„- �������	 �����	 ����	 ���
��������&
�������


�-����	 ��������	 ����&�	 
��	 ���
owi on podatku

naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku

�
	 �������	 �	 �����1	 �������	 ������
��

�������
��	 
��	 ����	 ��

��	 ��
����	 
�&��
�	 �

������	���������������	�����	��
����	�
	
�-����

����	 �������	 �	 ������	 �����	 �����-�	 ���
���3

podatek naliczony w rozumieniu przepisów o

��
����	�
	�������	�	������.�.1
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116) art. 142 otrzymuje brzmienie:

"Art. 142. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku

dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54,

����	5$��	�	���
�	���/	������
��	���	
����������	����
�!

1) w art. 16 w ust. 1 w pkt 46 w lit. b tiret pierwsze

otrzymuje brzmienie:

.8	 �������	 �����	 ����	 ���
��������&
�������


�-����	 ��������	 ����&�	 
��	 ���
���	 �
	 ��
����

naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku od

�������	 �	 �����1	 �������	 ������
��	 �������
��	 
��

����	 ��

��	 ��
����	 
�&��
�	 �	 ������	 ���������������

�����	��
����	�
	
�-����	����	�������	�	������	�����

�����-�	 ���
���3	 ��
����	 
�&����
�	 �	 �������
��

���������	�	��
����	�
	�������	�	������.1

2) w art. 16g ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. +�	 ��
�	 
�-����	 �����	 ���	 �����	 
�&��
�	 �-�����

���������
�	�	������	������
�	�	�������	
�&����
�


�	 

��	 ��������
��	 	 ���
��	 ��������	 &�-	 ��������


���������&
��	 �	 ����
��	 
�	 �����
���	 �	 �

�������&
����	 �	 ������	 ���
�������	 ����
�
��	 �

����
�
���	 �-��������
��	 �	 
��
���	 ��
�����

instalacji i uruchomienia programów oraz systemów

��������������	 �����	 
������&
����	 ����-�����	 �

�

����	 �
������	 ���������	 ����	 ���
������
�	 �

��
����	 �
	 �������	 �	 ������	 �	 ���������

������
����	 �
�	 ���

��	 �	 �
��-
���	 ����������

��
����	 �
	 �������	 �	 �����	 
��	 ���
���	 ��
����


�&����
���	 �&-�	 ��
��
�����	 
��	 �����������

�-
���
��	 �����	 
�&��
���	 ��
����	 �	 ��
����


�&����
�	�&-�	 �����	 ���
���	��
����	�	 �������
��

������	�	��
����	�
	�������	�	������	�	������
��

�������	 ��
�	 
�-����	 �-������	 ���	 �	 ��
����

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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��������	�
	�������	����

����	��������.�.1

117) 
�
���	���	����	,���	�	-�����
��!

"Art. 142a. W ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane

art. 60 otrzymuje brzmienie:

"Art. 60.	?
�������	 �

����	 
�	 ��������
��	 �-����

-�
��&�
��	 ����������	 ���������&���	 &�-

�����
��	 �-�����	 
�����
�����	 -�
���	 �


�����
�����	������
�����	����	�	 #��������

lub ich potwierdzonymi kopiami


�����
��������	 �����	 ����������

-�
��&�
���	 �������	 
�	 ����
�
��	 �-������

"�������
��	��
&�����	���
���	 �

�	
�����
��

�	 
������	 
��������	 �-������	 �	 ������	 �	 �����

������-��	 �
��������	 �-�����	 �	 ����&�������!

�-������	 �
���&����	 �	����
���	������
���	�	 ���

obiektem.".";

Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

118) art. 143 otrzymuje brzmienie:

"Art.. 143. W ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu

drogowym (:��;�	�	����	��	<�	$7�	����	$,$�	�	���
�	���/

�	����	2�	������
��	���	
����������	����
�!

1)  w ust. 1 do
���	���	���	7	�	-�����
��!

.7/	 ������
���
��	 ��
�
���	 �����	 ��������	 ����


�������
������!

a) �������
��	 ��
����	 �
	 �������	 �	 �����	 od

�����
��	 ������
��
���	 �	 ������

����
��������	;
��	H�����������	&�-

b) -���	�-��������	�	������	����	�	&���	�/

8	����&�	������
��
�	�����
	����	����������
�	��	���

���������	�	���������
���	����	,��.1

�/	
�
���	���	����	,�	�	-�����
��!

.,��	�	������
��	�
�	������
��
�	�����
�	�����	
��	-��

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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zarejestrowany w celu dopuszczenia do ruchu


��������	 &�-	
��	��
&����	 �-���������	 �����������

w celu dopuszczenia do ruchu drogowego, jest

przedmiotem dostawy dokonanej przez podatnika

��
����	 �
	 �������	 �	 �����	 
�	 ����������

Rzeczpospolitej Polskiej przed dokonaniem

pierwszej rejestracji na terytorium Rzeczpospolitej

"�&������	������
���
���	�	������	����	�	����	,	���

7	 &���	 �/�	 ����	 -�3	 ��������
�	 #������	 �

���������&
��
�	�����	��
����	�
	 �������	�	�����

�������
������	 
���
�
��	 ���	 
������	 �����	 ����

��
��
����	��
	����
�����	��	�
�����
��	 �����
��

���
���	����
����	
�����&
����	����	��
��
����.�.1

119) �	����	,�$�	�	���	�		������	.���

����	���
��������	
������	���
���

w rozumieniu przepi���	 �	 ��
����	 �
	 �������	 �	 ������	 ���&
��
�	 �

tego po
����.	 ���������	 ���	 ��������	 .����	 �����
���	 �	 �����
�

���&
��
���	 �	 ��
����	 �
	 �������	 �	 ������	 �������	 ����
������	 ��


������������	&�-	���	������	�&-�	�����	��������
��	�����������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

120) w art. 148:

�/	�	����	,	�	���	�	�����&�	���	&��	�	�	-�

-/	�����&�	���	����	�	�	�1

Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

121) �	����	,�7	�	����	,	�	���	�	�	&���	�	��	�������	.����
���.	
�
���	���

wyrazy "i robót konserwacyjnych";

Poprawka sen.
S. Plewy
poparta przez
��������� ��	
���

122) �	����	,�7	�	����	,	�	���	�	�	�	������	.�,	���

��	���2	��.	���������	���

wyrazami "31 grudnia 2015 r.";

Poprawka sen.
J. Sztorca

123) �	����	,�7	�	����	,	�	���	�	
�
���	���	&���	-
1 w brzmieniu:

" b1
/	����������	-�
��&�
����.1

Poprawka
senatorów:
A. Kurskiej,
J. Sagatowskiej,
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Z. Romaszewskiego,
J. 
���������
K. Jurgiela,
M. Janowskiego

124) �	����	,�7	�	����	,	�	���	�	
�
���	���	&���	�	�	-�����
��!

.�/	 ������������
��	 ����
���&�����	 &������������	 �����	 
�	 &���&�

�������&
���	 
�	 ����
���&���	����
�������	 �����	 
�	 &���&�	 ����

����
�����
��	 
�	 �����	 ����
��	 ����
���&
�	 ����
����	 &���&�

�������&
���	&�-	����
����	
���	��

���
��

����.1

Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

125) �	����	,�7	�	����	,	�	���	�	
�
���	���	&��� d w brzmieniu:

.
/	 ������������
��	 �����	 ��������
��	 �����������	 
������������

���
�����	�	�����	����
�����.1

Poprawka senatorów:
A. Bieli,
M. Janowskiego,
�� ����
����

A. Klepacz,
J. Sztorca,
�� ����
����

�� ��������

Z. Janowskiej,
D. Simonides,
D. Kempki,
�� 
��������

poparta przez
��������� ��	
���

126) �	����	,�6	�	����	�	������	.,	����	����	��.	���������	���	��������	.,�

maja 2004 r.";

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

127) �	����	,$�	�	����	,	������	.,	����	����	��.	���������	���	��������	.��

�����
��	����	��.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

128) 
�
���	���	����	,$$�		�	-�����
��!

.'���	,$$��	,�	"�������	����	77	����	��	
��	�������	���	
�	�������
��

-�
�����	 ����
������	 �����	 
�����	 
���������

leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, w

�����
��	 
�	 �������	 �������������	 ��
��
������

���

��	 �	 ����������	 �	 ��
����	 �
	 �������	 �	 �����

����	 �	 ��
����	 ����������	 �-������������	 ����


Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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���	 ,	 ����	 ����	 ���	 �����	 
�	 �-
���
��	 �����

��
����	 
�&��
���	 �	 �����	 ��
����	 
�&����
���	 �


���
���	 9����/	 &�-	 �

���	 ����
����	 ��
���������	 �

takiej umowy.

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie:

1) w odniesieniu do umowy zawartej przed dniem

�������	�	�����	�������	-��	����&�

��
��	����


���	�����	��	�������	�	�����	�������	����

�/	��
	����
�����	��	�����	�������	������������
�

��	 ���������	 ����
���	 ����-����	 
�	 

��	 ,�

maja 2004 r.";

129) 
�
���	���	����	,$$-	�	-�����
��!

.'����	 ,$$-�	 �	 ������
����	 
�������&���
���	 �	 �
��-
���

przepisach, do przychodów opodatkowanych podatkiem


����
����	 �
	 ���-	 #�����
���	 
��	 ��&����	 ���


�&��
���	��
����	�
	�������	�	�����	����	������
��

���
���	��
����	�
	�������	�	������.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

Uwaga:

��������	
�	�"��	�"��	�"��	�"�	�	�"�	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	�
��

130) �	 ����	 ,$2	�	 ����	 ,	 ������	 .��������	�	 �����	 ������.	 ���������	 ���

wyrazami "dniem, o którym mowa w art. 173 pkt 1a,";

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���

131) �	����	,$7	������	.�������	�	�����	������.	���������	���	�������	.�	�

którym mowa wart. 173 pkt 1a";

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���

132) 
�
���	���	����	,$7�!

.'���	,$7��	�	�������	�
	

��	�������
��	������	
�	

��	��	�����
��

2004 r. terminy, o których mowa w art. 24 ust. 6, art. 25

����	 $	 �	 ����	 ,,5	 ����	 ,�	 
&�	 
���
�
��	 ���

����	 ���

�����
��
���	������	���	
�	2	

��.1

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���
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133) �	����	,5�	�	����	�	
�
���	���	�
�
��	�������	�	-�����
��!	.�	�����
��


�	 ���
���	 ��������	 ����	 ��������	 
���������&
���	 �	 ����
���


�-�����	����
	,	����	����	��	�������	���	��������	����	��	����	$	�������

o której mowa w art. 172."

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

134) 
�
���	���	����	,5��	�	-�����
��!

"Art. 162a. W stosunku do bonów paliwowych wydanych przez

-�
��	 ����
���&���	 ����
	 ,	 ����	 ����	 ���	 �������	 ���

przepisy art. 40a, 40g , 40h i 40i ustawy, o której mowa

�	����	,2��	
��	
�����	��

��	
��	
�	��	�����
��	����	��.1

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���

135) 
�
���	���	����	,52�	�	-�����
��!

.'���	,52��	,�	?&����3	�	
�
�������	������&�	����	����	�!

1) terytorium Wspólnoty przed rozszerzeniem –

�������	 ���	 �����	 ��	 ����������	����&
���	 ����


dniem 1 maja 2004r.;

�/	 ����������	 
�����	 ������	 ����
��������	 	 8

�������	 ���	 �����	 ��	 ����������	 ������

���������������	 
�	 ����&
���	 H�����������	 
�

��
������	G�������	�	"���������
��	��
����
���	�



��	 ,5	 �����
��	 �������	 �	 ���������	 ����������

kraju.

��	 �	 ������
��	 �
�	 ������	 �������	 ����������
�	 �

terytorium Wspólnoty przed rozszerzeniem lub z

����������	 
�����	 ������	 ����
��������	 
�

terytorium kraju przed dniem 1 maja 2004 r. i w dniu

,	 ����	 ����	 ��	 ���������	 �	 
�&����	 �����	 
�

����������	 �����	 �-����	 
�����������

przeznaczeniem celnym:

,/	 �����
���	 ���&�����
��
��	 ���

���	 �  systemie

���������1

2)	�����
���	 �
�����	 ��������	 �	 �����witym

���&
��
���	 �
	 
�&��
����	 ��&
���

Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� ��	
���
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przywozowych;

3)	�����
���	����
�	��&
���1

�/	 �����
���	 ���
�����	 �	 ���	 �����	 ����
���
���

czasowym przed nadaniem przeznaczenia celnego;

5) wolny obszar ��&
�I����
	��&
������

8	��������	�	��
����	�
	�������	�	�����	�-����������

w chwili nadania tym towarom tego przeznaczenia

��&
���	 �������	 ���	 
�
�&	 
�	 ����
��	 ��������
��

tego przeznaczenia.

��	 D���&�	 
������	 �������	 ��	 �������	 ��	 ��	 �����
��

2004 r. przed nadaniem innego przeznaczenia celnego

��������	�	�������	����	�	����	��	
�	���

����	 ���

�������	���	��������	
�
�������	�������

��	+�	 ������	 ��������	�	�������	����	�	����	 ��	 �����

���!

,/	 ��������
��	 
�	 ����������	 �����	 �����
����
��

celnego zgodnie z przepisami prawa celnego, z

���������
���	����	$�	&�-

2) wprowadzenie na terytorium kraju towarów do

��&
���	�-����	-��	
���
�
��	#����&
����	��&
����

$�	D���&�	 ��������	�	�������	����	�	����	��	
�
�
�	��	,

maja 2004 r. przeznaczenie celne, które nie powoduje

������
��	 �-�������	 ��
��������	 �	 ������	 �������

��������	��	������	�������	�����	���	��������
��	
�

terytorium kraju tego przeznaczenia celnego. Przepisy

����	�	�	����	�	���	�	�������	���	�
�����

���

5�	 +�	 ������	 �������	 �����	 ���	 ���
���	 ����������
��

(wprowadzenie do wolnego obrotu) po 30 kwietnia

����	���	
�	����������	������	�����	��
��
���	&�-	���
�

�

�	 ��
����	 
��	 -�
���	 ��
��
������	 �������

dostarczonych im przed 1 maja 2004 r. na terytorium

Wspólnoty przed rozszerzeniem lub terytorium nowych

������	����
���������	����&�!
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1) przed dniem 1 maja 2004 r. do dostawy tych

towarów na terytorium Wspólnoty przed

���������
���	 &�-	 
�	 ����������	 
�����	 ������

����
��������	�����	&�-	�����	���3	���������
��

odpowiednio przepisy art.18 ust. 3 i 4 ustawy, o

której mowa w art.172, oraz

�/	 ����
	 

���	 ,	����	 ����	 ��	 
��	 ������	 
���
�
�

import tych towarów w rozumieniu ustawy, o

której mowa w art.172.

7. W przypadku gdy w imporcie towarów, o którym

����	 �	 ����	 �	 8	 5�	 
��	 ���
�	 �����&�3	 ����
��

������
��	 �-�������	 ��
��������	 
�	 ����
���

���&
����	�-�������	��
������!

,/	��������	�	����
���	��������
��	
�	����������

kraju przeznaczenia celnego zgodnie z

przepisami prawa celnego lub wprowadzenia na

terytorium kraju towarów do wolnego obrotu bez


���
�
��	#����&
����	��&
���	0	�	������
���	�

którym mowa w ust. 4 i 5;

2) powstaje w momencie wykorzystania

(wprowadzenia do wolnego obrotu) towarów na

terytorium kraju - w przypadku, o którym mowa

w ust. 6.

8. W przypadku importu towarów, o którym mowa w

����	�	8	5�	
��	��������	�-�������	��
������	����&�!

,/	 ������	 �������	 �����
�	 &�-	 ���
��������
�	 ����

terytorium Wspólnoty; lub

2) przedmiotem importu towarów, o których mowa w

����	�	���	��	��	������	�

�	
��	���
��	���
�������

�	���������
�	������	�������	������
��	�����
�

&�-	 ���
��������
�	 
�	 ����������	 �������

����
����������	�	�������	�������	��������
�	
�

warunkach wymienionych w ust. 6 pkt 1, do
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��
������	 
�	 �������	 �����	 &�-	 �����	 ���3

zastosowanie odpowiednio przepisy art.18 ust. 3 i

4 ustawy, o której mowa w art.172; lub

3) przedmiotem importu towarów, o których mowa w

����	 �	 ���	 ��	 ��	 ���
��	 ���
�������	 �����

��

nabyte lub zaimportowane na terytorium

Wspólnoty przed rozszerzeniem lub terytorium


�����	 ������	 ����
��������	 ����
	 

���	 ,

maja 2004 r., zgodnie z ogólnymi warunkami

���
������
��	 �-������������	 
�	 ���

�����������	 �����	 �	 ������	 ������	 
��	 �������

�-����	 ������	 �=	 &�-	 ���&
��
���	 &�-	 �������

��
����	�
	��������	
�
�
��	 &�-	 �

���	��
����

o podobnym charakterze. Zdanie pierwsze stosuje

���	����&�	��������	������	���
��	���
������	�����

miejsce przed 1 maja 1996 r.";

136) 
�
���	���	����	,2,�	�	-�����
��!

.'���	 ,2,��	 '���	 77	 ����	 ��	 0	 �
	 �������	 ���	 
�	 �������
��

osobowych lub innych pojazdów samochodowych


�-�����	��	

��	�������	������	�	������.1

Poprawka
senatorów:
A. Spychalskiego,
M. ���
���
���

137) 
�
���	���	����	,2,-	�	-�����
��!

.'���	 ,2,-�	 '���	 77	 ����	 ��	 �������	 ���	 
�	 ����	 &����
���	 
�����


��������	 &�-	 ����	 �	 ��
�-
��	 �����������	 ���������

��	

��	�������	������	�	������.!

Poprawka
senatorów:
A. Spychalskiego,
M. ���
���
���

138) �	����	,2�	������	.

���	�������	�	�����	
�
�������	������.	���������

���	��������	.

����	�	������	����	�	����	,2�	���	,�.1

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���

139) w art. 173:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) art. 24 ust. 5, 6 i 17, art. 25 ust. 4 i 5, art. 116 ust. 1 i art. 158a

Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���
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�������	���	�
	

��	�������
��	������1.�

-/	
�
���	���	���	,�	�	-�����
��!

.,�/	����	67�	����	66�	����	,���	����	,$2	�	����	,$7	�������	���	��	�������

2	

�	�
	

��	�������
��	������1.1

140) �	����	,2�	����
	���	,	
�
���	���	���	���	�	-�����
��!

.���/	����	66	�	����	,��	�������	���	�
	

��	�������
��1.1

Poprawka
KGFP

Uwaga:

���������	 ��������	 
�	 �
�	 ����!���	 �������
��	 ��������	 
�	 �
��

143, 144 i 145.

141) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	���	�	-�����
��! Poprawka
KGFP,
sen. K. Jurgiela

22a �������� �	
����
�

Uwaga:

���������	��������	
�	�
�	����!���	�������
��	��������	
�	�
"�	�



i 145.

142) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	���	�	-�����
��! Poprawka sen.
T. Liszcz

22a. ��������	���������	
�������������	�&����&�

143) �	������
���	
�	�!

�/	
�
���	���	����	�$�	�	-�����
��!

Poprawka sen.
M. �
��� 

25a 15.82.12 �������� � ��	�
�� ����
�
 ���	���� ���
������
 
���������

wafle i gofry

-/	
�
���	���	����	�5�	�	�5-	�	-�����
��!
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26a 15.84.22 �������	� � ��������� ��������� ����������� ����� ��

��������� ���	������ ������� ���������� 	� �����	���

detalicznej

26b 15.84.23 ����
� ����������� �������� � 
���� �������	�� ���

����������� �����

Uwaga:

���������	��������	
�	�

	����!���	�������
��	��������	
�	�
��

144) �	������
���	
�	�	�����&�	���		����	�78��1 Poprawka sen.
G. Ferenc
poparta przez
��������� ��	
���

145) �	������
���	
�	�!

a) poz. 38 otrzymuje brzmienie:

Poprawka senatorów:
�� �������	
���


R. Smoktunowicza,
K. Jurgiela

38 15.98 Wody mineralne i napoje bezalkoholowe

-/	�����&�	���	����	�6	0	��1

146) �	 ������
���	 
�	 �	 �	 ����	 �2	 ������	 .�����	 �	 �������	 &�-	 �

zdecydowanej cz�����	 
��	 �
�������	 
��	 52=	 ���	 ���������
��

�����
����
�	��.	���������	���	��������	.�	�������	
��	�
���	
��	52=

powierzchni jest przeznaczone";

Poprawka
KGFP
poparta przez
��������� 	��
���

147) �	������
���	
�	�	�����&�	���	����	5$	0	2,1 Poprawka
senatorów:
G. Ferenc
D. Simonides,
M. Janowskiego,
F. Bachledy-

��
���������

poparta przez
��������� 	��
���
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148) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	2��	�	-�����
��! Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej

74a. wyroby budowlane przeznaczone do realizacji

-�
��
�����	 �-������	 �������
��	 ���������

mieszkaniowym

Uwaga:

���������	��������	
�	�
�	����!���	�������
��	��������	
�	����	���

i 167.

149) �	������
���	
�	�	�����&�	���	����	,,$8,��1 Poprawka
KGFP,

Uwaga:

��������	
�	���	�	�#�	
�����	��������	����
���

���������	��� 	��������	����!���	�������
��	��������	
�	����

150) �	������
���	
�	�	�����&�	���	����	,,$8,��1 Poprawka
senatorów:
�� ���������


A. Bieli

151) �	������
���	
�	�	�	����&�	�����	����-��	����
	����	,,$	
�
���	���	
�

�����	������	.�	�����	�����
���	�����	��������	�������	'��������
��	�

Etnograficznej";

Poprawka
senatorów:
D. Kempki,
R. ����
��	
���


W. ���	���


L. ���	���	
���


K. Borkowskiego,
J. Sztorca
poparta przez
��������� 	��
���

152) �	������
���	
�	�	����	,55	���������	-�����
��! Poprawka
senatorów:
 K. Jurgiela,
A. Kurskiej,
M. Janowskiego,
D. Simonides,
R. Smoktunowicza,
J. Sagatowskiej
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166. "dostawa obiektów budownictwa

�������
������	 &�-	 ���	 ������	 9�	�������
���

&���&�	 ����������/	 ����	 ����
���
��	 �����

-�
��&�
�8��
��������	 ����	 ����
������	 0

�	 ������	 -�
��
�����	 �-������	 �������
��

programem mieszkaniowym, ";

153) �	������
���	
�	�	����	,55	���������	-�����
��! Poprawka
senatorów:
B. ���
���


M. �
����

Z. Janowskiej

166. Dostawa, budowa, remont lub przebudowa

budynków mieszkalnych (PKOB 11) i ich

�������	 �	 ���������	 &���&�	 �����������

realizowanych w ramach budownictwa

�������
����	�	 ���	����������	 -�
��&�
���	 �

wyrobów na ten cel

154) �	 ������
���	 
�	 �	 �	 ����	 ,52	 
�	 �����	 
�
���	 ���	 ������	 .�

���������
���	���

����	�����&�
���	�	����	5	���	�.1

Poprawka
senatorów:
R. ����
��	
���


D. Kempki,
W. ���	���


K. �����	�


M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza

155) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	,56	�	-�����
��! Poprawka
sen. K. Jurgiela

169. .������	����������	�	���
����
�	.1

156) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	,56	�	-�����
��! Poprawka
senatorów:
B. ���
���


M. �
����

Z. Janowskiej
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169. ������
 �����	���� 
 ���������� ��
����� ����������
�

�� ���������� ������
����� �
���	��
����� 

Uwaga:

���������	��������	
�	���	����!���	�������
��	��������	
�	����

157) �	������
���	
�	�	
�
���	���	poz ... w brzmieniu: Poprawka
senatorów:
D. Simonides,
M. Janowskiego,
F. Bachledy-

��
���������

... ��� ������� 	


symbol
������ ����
��
�

158) �	������
���	
�	�	
�
���	���	poz ... w brzmieniu: Poprawka
sen. R. Smoktunowicza

... ��� ������� 	


symbol
Buty o numeracji metrycznej do 23 cm

159) �	������
���	
�	�	
�
���	���	����	����	�	-�����
��! Poprawka
senatorów:
D. Simonides,
M. Janowskiego,
F. Bachledy-

��
���������

... 18.24.11 ������ � ���
��� ��������� ��
 	��������

Uwaga:

���������	��������	
�	�#�	����!���	�������
��	��������	
�	�#��

160) �	������
���	
�	�	�	����	2	�����&�	���	������	.�	�	�������
���	�����

����&
�����	 
&�	 
��������	 �	 �����������	 #���	 ��������
��	 9PKWiU

80.4)1) 
.	����	�-���
��
��	
�	,1

Poprawka
senatorów:
Z. Janowskiej,
A. Gierka,
K. Sienkiewicz,
M. Balickiego,
M. !��
��	
���


A. Bieli
poparta przez
��������� 	��
���
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161) �	������
���	
�	�	����	2	���������	-�����
��!

.;�����	�	��������	�
�������	�	�������
���	�����	����
���
���	�����

������	
����	���
�	�		��&�����	9PKWiU) ";

Poprawka
senatorów:
G. Staniszewskiej,
A. Wielowieyskiego,
D. Simonides,
O. ����������	
��

Uwaga:

���������	 ��������	 
�	 �#�	 ����!���	 �������
��	 ��������	 
�	 �#"	 �

165.

162) �	������
���	
�	�	�	����	,�	�����&�	���	������	.���
����	 ���
�
���.

����	 ��	 ��������	 .�&������	 �����������.	 
�
���	 ���	 �����

"bibliotek";

Poprawka
senatorów:
G. Staniszewskiej,
A. Wielowieyskiego,
D. Simonides,
O. ����������	
��

163) �	������
���	
�	�	�	����	,�	�����&�	���	������	.���
����	���
�
���.1 Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� 	��
���

164) �	������
���	
�	�	�	����	,�	
�	�����	
�
���	���	������	.����	
�	�����

�����������	�	�������
�����	�
��������	��&����.1

Poprawka
senatorów:
R. ����
��	
���


D. Kempki,
W. ���	���


K. �����	�


M. Szyszkowskiej,
K. Doktorowicz,
K. Kutza
poparta przez
��������� 	��
���

165) �	������
���	
�	�	�����&�	���	����	,�1 Poprawka sen.
J. Markowskiego
poparta przez
��������� 	��
���

166) �	������
���	
�	�	�	����	,,	��	��������	.������
�	�	��&�����.	
�
���

���	������	�	-�����
��!

.	 �	 ���	 ���
���	 ������	 �������	 �	 ��������	 ����
������	 �

rozumieniu przepisów o prawie autorskim i prawach pokrewnych,

wynagradzane w formie honorariów za przekazanie lub udzielenie

licencji do praw autorskich lub praw do artystycznego wykonania,

������	������
�	�.

Poprawka
sen. K. Jurgiela
poparta przez
��������� 	��
���

167) �	������
���	
�	5	
�
���	���	����	5��85��! Poprawka senatorów:
�� ���������


A. Bieli
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������ ���	
� �	
���� ���� ��
�
����� � ���������

ludowego i artystycznego

63a. 28.75.27-43.30 Wyroby kowalstwa artystycznego

63b. 26.21.12-10.21

26.21.12-10.22

26.21.12-10.23

26.21.12-10.29

26.21.12-10.91

26.21.13-50.11

36.30.1

36.63.71-30.29

������ ��������
�� 	���
����
�
��������

63c. 20.40.12-50.10

20.40.12-50.20

20.51.14-50.98

Wyroby bednarskie

63d. 20.51.12-00.10

20.51.12-00.90

20.51.12-00.30

20.51.12-00.20

20.51.14-50.20

20.51.40

20.51.98

20.51.12

20.51.13-00.59

����� 
�������� 	���
���

63e 20.52.15-70.70 ������ �� �����

63f. 20.52.15-70.60 ������ � ��������

63g. 20.52.15-70.40

20.52.15-70.60

20.52.15-70.90

20.52.15-70.60

Wyroby z trzciny

63h. 36.50.11-00.20

36.50.11-00.40

36.50.11-00.90

36.50.11-00

Lalki

63i. 20.52.15-70.10

20.52.15-70.20

20.52.15-70.90

Wyroby z �	��

63j. 17.40.16-53.00

17.14.16

Wyroby tkackie
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17.14.13-53.00

63k. 17.54.12-70.00 ������ 
����
��� ����
��
���� 
���
����

frywolitkowe, drutowe, igliczkowe)

63l. 18.22.1

18.22.2

18.22.3

������ ��
�
����� �	
����� � ������������� �

�
�������

63m. 17.40.13-53.00

17.40.13-55.00

17.40.13-59.00

�������� ������� � �
���� ���������

63n. 19.20.11-00 Wyroby rymarskie

63o. 36.30.12-39 Instrumenty muzyczne

63p. 26.21.13-50.11

26.51.13-00.11

36.63.77-40.3

������� ����
�������

63r. 28.75.30-00.50

28.75.30-00.10

28.75.30-00.20

Militaria

63s. 36.63.77-30.29

36.63.77-40.3

36.63.71-30.2

Wyroby plastyki �
�������������
����

63t. 21.25.14-77.00 Wycinanki ludowe i artystyczne

168) 
�
���	���	������
��	
�	7	�	-�����
��! Poprawka sen.
G. Staniszewskiej

 �������
 �� !

Wykaz towarów, których dostawa jest
���
��
����� ����
� "# �� ��
������ ���$ !% 	��$ & �
� '(

poz. nazwa towaru

1 jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy


���	���)� ������������� � �����������

2 drukarki

3 skanery

4 	���
����� 
���	������ 
� ���� Braill'a (dla osób niewidomych i
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���
���
������*

5 	���
����� 
� ���������� 
����� ��������� �� ��� 
������������ �

switche sieciowe, routery i modemy)

6 projektory multimedialne

169) 
�
���	���	������
��	
�	7	�	-�����
��! Poprawka
KGFP

 �������
 �� !

Wykaz towarów, których dostawa jest

���
��
����� ����
� "# �� ��
������ ���$ !% 	��$ & �
� '(

poz. nazwa towaru

1 jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy

komputerów stacjonarnych

2 drukarki

3 skanery

4 	���
����� 
���	������ 
� ���� Braill'a (dla osób niewidomych i

���
���
������*

5 	���
����� 
� ���������� 
����� ��������� �� ��� 
������������ �

switche sieciowe, routery i modemy)

................................................................................................................................................................

G	�	�	�	�	�	
	�			�			�	�	&	�	�	�	
	�	�			*	�	�	�	�	�	�	�	�			 	�	
	�	�	�

................................................................................................................................................................


